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FORORD

I 1979 udsendte lic. theol. Erik Nørr sin bog ”Det højere skolevæsen 
og kirken”, som i 1981 blev efterfulgt af ”Præst og administrator” , 
der blev udgivet som led i det administrationshistoriske forsknings
projekt. Begge værker bygger på indgående kildestudier.

I forbindelse med indsamlingen af stof til de statistiske afsnit i 
førstnævnte værk, samlede der sig efterhånden hos forfatteren så 
meget personalhistorisk stof om religionslærerne i perioden 1853- 
1903, at dette kunne danne basis for et selvstændigt værk, idet for
fatteren dog løbende indtil værkets udsendelse har foretaget supple
rende undersøgelser, hvorunder det er lykkedes at identificere samt
lige lærere.

Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie har fundet, at 
det var væsentligt at gøre dette materiale tilgængeligt for en bredere 
kreds gennem udgivelse, da oplysninger om religionslærerne ikke er 
tilgængelige samlet noget andet sted i de personalhistoriske opslags
værker og ofte heller ikke kan findes i skolernes jubilæumsskrifter 
eller lærerfortegnelser, da mange religionslærere kun havde en løsere 
tilknytning til skolerne, selvom de varetog en særdeles vigtig opgave 
i de samtidige myndigheders øjne.

Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie vil gerne takke 
Alfred Goods personalhistoriske Fond, som gennem et tilskud til 
bogens fremstilling har muliggjort udgivelsen.

Åbenrå efteråret 1981

Hans H. Worsøe 
formand
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FORKORTELSESLISTE

1. Latinskoler

Ab Aalborg Katedralskole
Ah Aarhus Katedralskole
BC Borgerdydskolen på Christianshavn/i Helgolandsgade
Bi Birkerød Kostskole
BK Borgerdydskolen i København
Ef Efterslægtselskabets Skole
Fb Frederiksborg lærde Skole
Fc Fredericia Latin- og Realskole
H Horsens lærde Skole
Ha Hauchs Latin- og Realskole
Had Haderslev Læreres Skole
Hdl Haderslev lærde Skole
Hl Herlufsholm lærde Skole og Opdragelsesanstalt
Kd Kolding lærde Skole/Kolding Latin- og Realskole
Ly Latin- og Realskolen i St. Kongensgade/Lyceum
M Metropolitanskolen
Ma Mariboes Skole
Nyk Nykøbing Katedralskole
Nø Nørrebros Latin- og Realskole
Od Odense Katedralskole
Rb Ribe Katedralskole
Rd Randers lærde Skole
Rs Roskilde Katedralskole
Rø Rønne lærde Skole
S Sorø Akademis Skole
Sch Latin- og Realskolen på Værnedamsvejen/Schneekloths Skole
sig Slagelse lærde Skole
Vb Viborg Katedralskole
Vj Vejle Latin- og Realskole
w Det v. Westenske Institut

2. Andre forkortelser

adj.
c.teol.
DPS
forsk.
Grohshennig
hi
h2
hjpr.
K.
kat.
kkp.
kst.
1

adjunkt
cand.teol.
Nedergaard og Pontoppidan Thyssens sogne og præstehistorie 
forskellige
Grohshennig og Hauch-Fausbølls præstehistorie 1884-1911 
haud.I 
haud. II 
hjælpepræst
Koefoeds fortegnelse over statsskolernes lærerpersonale
kateket
kaldskapellan
konstitueret
laudabilis
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m.fl. med flere
n.c. non contemnendus (3. karakter)
ord. ordineret
overl. overlærer
Pr privatist
rkp. residerende kapellan
sem. seminarium/seminarist
smst. sammesteds
sp. sognepræst
St. studentereksamen
timel. timelærer
uord. uordineret
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INDLEDNING

Latinskolens religionslærere 1853-1903 er en stat over de lærere, der 
varetog religionsundervisningen i den højere skole i perioden fra 
ikrafttrædelsen af Madvigs skoleordning af 1850 og indtil almensko
leloven af 1903. Ved udarbejdelsen af min bog ”Det højere Skole
væsen og Kirken. Faget Religion i sidste halvdel af det 19. århun
drede” , Kbh. 1979, samlede jeg et kartotek over religionslærerne. Da 
dette materiale af flere grunde kan have interesse for en videre kreds, 
er oplysningerne om de enkelte lærere blevet standardiseret og sup
pleret.

Religionslærerne kan kun i få tilfælde findes via de gængse stater 
og opslagsværker. De optræder ikke i magisterstaterne, da langt de 
fleste af dem var teologer. Men det anføres yderst sjældent i de gejst
lige stater eller i Paul Nedergaards og Anders Pontoppidan Thyssens 
store sogne- og præstehistorie, at de pågældende teologer har under
vist i Religion. Årsagen er, at religionsundervisningen i regelen blev 
varetaget på timelærerbasis, og at ansættelsesforholdet derfor var af 
uformel karakter. Men heller ikke for de fastansatte er det registre
ret, om de underviste i Religion. Langtfra alle fastansatte teologer 
blandt lærerne var religionslærere.

Det er af stor betydning, hvem der varetog religionsundervis
ningen i det 19. århundredes sidste halvdel, da Religion blev anset 
for at være et af skolens allermest centrale fag. I 1850erne og 1860- 
erne var fagets stilling uomstridt, fra Georg Brandes’ fremtræden i 
1871 og resten af århundredet blev faget stærkt angrebet i den of
fentlige debat, men ikke i skolen. Tværtimod efterkom skolerne og 
Kultusministeriet kirkelige kredses ønske om at bekæmpe de radi
kale strømninger ved at styrke faget Religion i den lærde skole. Me
dens faget Religion af forskellige grunde mistede timerne i de tre 
øverste klasser i 1871-loven, blev undervisningen genindført i de 
samme klasser ved reformer i 1877 og 1882. Latinskolen var ind
til 1871 8-årig, fra 1871-1903 6-årig. Det nuværende 3-årige gymna
sium blev indført i 1903.

Blandt periodens religionslærere findes en lang række betydelige 
teologer; en betragtelig del opnåede senere fremtrædende embeder: 
ministre (Laust Moltesen, H.V. Sthyr), teologiske professorer (J.P. 
Bang, Lorenz Bergmann, Franz Buhl, J.C. Jacobsen, Fredrik Nielsen, 
L.W. Schat Petersen, H.V. Sthyr), biskopper (Johannes Clausen, 
C.V. Gøtzsche, C.V.V. Møller, Fredrik Nielsen, P. Oldenburg, Oluf 
Olesen, H. Stein,H.V. Sthyr, C.E.J. Wegener) og et utal af provster. 
Af andre kendte personligheder blandt religionslærerne kan nævnes: 
KFUM-præsten Olfert Ricard, religionsfilosofferne Niels Teisen og 
F.C. Krarup, kirkefondspræsten Henry Ussing, formændene for Indre
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Mission Frederik Zeuthen og C.J. Moe, bibelkritikeren H. Martensen 
Larsen, rationalisten bibliotekar A.C. Larsen, historikeren Hans 
Olrik, æstetikprofessoren Julius Paludan og forfatteren Christian 
Richardt. Generelt kan det fastslås, at religionslærerne hørte til den 
bedre del af teologerne. Det er karakteristisk, at en forholdsvis stor 
del af dem havde 1. karakter (laudabilis) til embedseksamen.

Perioden 1853-1903 er præget af, at der oprettes en lang række 
private skoler ved siden af de gamle statsskoler, hvis antal ikke steg. 
Generelt er statsskolens religionslærere ældre og mere fast tilknytte
de end privatskolens, der skiftede meget ofte. Forholdet belyses af 
følgende yderpunkter: Medens 50 års religionsundervisning i den 
offentlige Metropolitanskolen blev varetaget af kun 5 personer, måtte 
den private Borgerdydskolen på Christianshavn benytte ialt 51 lærere 
i den samme periode. (For en fyldigere behandling af religionslærer
nes uddannelses- og ansættelsesforhold se ”Det højere Skolevæsen og 
Kirken” s. 251-91).

Kildegrundlag

Religionslærerstaben er udarbejdet på grundlag af skoleprogrammer
ne. Hver dimissionsberettiget latinskole (både offentlige og private) 
skulle hvert år udsende et indbydelsesskrift til eksamen. Skolepro
grammet skulle indeholde en beretning om det forløbne skoleår. 
Blandt de faste rubrikker var lærernes fag- og timefordeling og gen
nemgået pensum. Ved at gennemgå de to rubrikker i skolernes pro
grammer år for år kan en fuldstændig liste over religionslærerkorp
set opstilles.

Generelt kan man gå ud fra, at programmernes oplysninger om læ
rerkorpset er pålidelige. Jeg har for statsskolernes vedkommende fo
retaget en systematisk sammenligning mellem programmernes oplys
ninger og de godkendte fag- og timefordelinger, som findes i Kultus
ministeriets arkiv, og ikke fundet større uoverensstemmelser. Når 
programmerne er anvendt fremfor ministeriets materiale, skyldes det 
dels, at privatskolens fag- og timefordelinger ikke skulle godkendes i 
ministeriet, og dels, at man ikke kan være sikker på, at den godkend
te fordeling blev anvendt i praksis. Der kunne f.eks. ske ændringer 
på grund af lærerens forflyttelse, sygdom eller død. Ændringer af 
større varighed blev som regel anført i programmet. I religionslæ
rerstaten opereres der med en mindste enhed = 1/2 skoleår; for kor
tere perioder vil oplysninger være for usikre, og det ville heller ikke 
være rimeligt at medtage lærere, der underviste så kort tid.

Det har i en del tilfælde voldt problemer at identificere de i pro
grammet opførte lærere, specielt når de var opført under så anony-

12



me betegnelser som f.eks.: adjunkt Petersen, timelærer Jensen eller 
cand. teol. Hansen. Ved identifikationen har det været af stor be
tydning, at så godt som alle religionslærere havde en teologisk uddan
nelse, da de personalhistoriske hjælpemidler for teologer og især præ
ster er forholdsvis bedre end for andre uddannelseskategorier. I en
kelte tilfælde har supplerende data måttet hentes ad arkivalsk vej. 
Nogle få religionslærere — især seminarieuddannede — har det ikke 
været muligt at identificere.

Registrerede skoler

En betingelse for at en skole medtages er, at den havde dimissionsret 
i 1903 eller tidligere havde haft det. For de skoler, der opfylder den
ne hovedbetingelse, medtages religionslærerne fra det tidspunkt, sko
len har oprettet studerende klasser, eller det af programmet fremgår, 
hvilke lærere der varetog timerne i latinskoleklasserne. Lærere, der 
udelukkende underviste i skolens real- og underklasser, medtages ik
ke. Det sidste forhold medfører, at det har været nødvendigt at give 
afkald på opstillingen af en komplet liste over lærere ved tre privat
skoler, der oprettedes i slutningen af perioden. Programmerne for 
Zahles Skole (eksamensret 1886), Østersøgades Latin- og Realskole 
(eksamensret 1892) og Gammelholm Latin- og Realskole (eksamens
ret 1894) oplyser i lærerfortegnelserne ikke om religionslærerne un
derviste i under-, real- eller latinskolen. Herudover mangler tilstræk
kelige oplysninger kun for Sorø Akademi 1853-63 og for nogle få 
privatskoler i enkelte skoleår (anført under de enkelte skoler). For 
Sorø Akademi er det lykkedes via ovennævnte materiale i Kultus
ministeriet og skolens eget arkiv at tilvejebringe en oversigt over re
ligionslærerne bortset fra årene 1853-55.

Opstilling

Lærerne opstilles primært efter skoler og herunder kronologisk. 
Rækkefølgen for skolerne er således, at først placeres statsskolerne 
(alfabetisk) og derefter privatskolerne (alfabetisk).

Hvilke oplysninger medtages (minimum)

1) Perioden for religionsundervisningen.
2) Fulde navn (fødsels- og dødsår).
3) Student- og kandidatår (eksamensresultat).
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4) Ansættelser samtidig med religionsundervisningen.
5) Ansættelser, der er årsag til, at religionsundervisningen må op

gives.
6) Sidste ansættelsessted.
7) Ved religionslærere, der havde eller senere fik gejstlig ansættel

se, henvises til Nedergaards og Pontoppidan Thyssens Præste- 
historie (DPS), hvor der findes en fyldigere biografi. For det nu
værende Haderslev Stift, hvor præstehistorien endnu ikke er 
komplet henvises til Grohshennigs og Hauck-Fausbølls Præste- 
historie (Grohshennig). Ved statsskolernes faste lærere henvises 
til C. Koefoeds fortegnelse over statsskolernes lærerpersonale 
(K.). For andre hjælpemidler se litteraturlisten s. 82.
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A. STATSSKOLER

1. Frederiksborg lærde Skole

1) 1853-1885 CHRISTIAN THEODOR BØRRE (1819-1885)
St. 1837 Fb, c.teol. 1843 (1), kst. 1844, adj. 1845, overl. 
1870-85 Frederiksborg. (K. 21-22)

2) 1858-1869 CASPAR MARTIN KOPP (1829-1914) St. 1847
Fb, c.teol. 1854 (1), kst. 1858, adj. 1859 Frederiksborg, sp. 
Ferslev-Dall-Volsted 1869, sp. Sandby-Vrangstrup 1878-99. 
(DPS II, 688; K. 70)
[se også Wcstenske Institut]

3) 1865-1870 JOHAN GEORG LOWSEN (1812-1894) St.
1831 M, c.teol. 1837 (1), kst. 1838, adj. 1839-72 Frede
riksborg. (K. 80)

4) 1870-1871 HAAGEN MATHISEN (1839-1898) St. 1857
BC, c.jur. 1865, kst. 1870, adj. 1871 Frederiksborg, adj. 
1877, overl. 1889-97 Roskilde. (K. 84)

5) 1871-1872 HANS CHRISTIAN HERTEL (1820-1904)
St. 1838 Fb, c.teol. 1846 (h), kst. 1851, adj. 1852-91 Frede
riksborg. (K. 50)

6) 1880-1881 JENS VILHELM MALLING (1846-1912)
Lærereksamen 1865 Jonstrup, St. 1871 pr, c.teol. 1876 I (1), 
kkp. Hillerød-NH. 1878, sp. Ørslev Kloster-Ø. 1881, valgme
nighedspræst Odder 1886-1912. (DPS VII, 134)

7) 1881-1885 HENRIK NICOLAI KEMP (1851-1904) St.
1870 M, c.teol. 1876 I ( h j ,  1877 II (1), kkp. Hillerød- 
NH 1881-87, sp. Brønderslev-Serridslev 1894-1904.
(DPS V,498-99)

8) 1885-1892 MADS CHRISTIAN GODSKESEN (1853-1937)
Lærereksamen 1873 (Jelling), St. 1883 Ly, c.phil. 1884. 
Timel. 1885, kst. 1887, adj. 1888 Frederiksborg. (K. 40)

9) 1889-1895 CONRAD KNUDSEN (1857-1927) St. 1882
pr., c.teol. 1887 II (1), kkp. Hillerød-NH. 1887-95, sp. Mid
delfart 1895-1925, provst 1910-25. (DPS 111,311)
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Frederiksborg lærde Skole, fortsat (2)

10) 1891-1903 VALDEMAR ATTERDAG JOHANSEN (1865-
1933) St. 1882 Od, c.teol. 1888 II (1). Timel. 1891, adj. 
1894, overl. 1912 Frederiksborg. (K. 61)
[se også Borgerdydskolen på Christianshavn]

11) 1895-1903 BERNHARD LUCIAN PALUDAN-MÜLLER
(1845-1932) St. 1863 Ab, c.teol. 1869 I (1), sp. Hillerød - 
Nørre Herlev 1882-1920. (DPS I, 465-66)

2. Haderslev lærde Skole (indtil 1863)

12) 1853-1859 JOHANNES HENRIK TAUBER FIBIGER
(1821-1897) St. 1837 Rs, c.teol. 1845 II (1), lærer Haderslev 
lærde Skole 1850, kollaboratør smst. 1853, præst Set. 
Johannes Hospital, Haderslev, rkp. Garnisons Kirke, Kbh. 
1859, sp. Ønslev-Eskildstrup 1881-95. (DPS IV, 237-38)

13) 1853-1857, 1858-1860, 1861-1862
HENRIK ADOLPH KRØYER (1823-1910) 

St. 1842 Rb, c.teol. 1849 (1), lærer Haderslev lærde Skole, 
adj. smst. 1854, sp. Ugilt-Taars 1862, sp. Taarnby 1878- 
1906. (DPS I, 336)

14) 1854-1855 JENS PETER CHRISTIAN DORPH (1822-
1900) St. 1840 M, c.teol. 1846 (h), lærer Kbh., adj. 1854-64 
Haderslev, lærer og medejer Haderslev Læreres Skole.
[se også Westenske Institut]

15) 1855-1861 JOHN ASCHLUND (1826-1872) St. 1844 Fb,
c.teol. 1850 (hj), huslærer, adjunkt Haderslev lærde Skole.

16) 1857-1858, 1859-1863
FREDERIK SELMER (1825-1887) St. 1844 

Od, c.teol. 1850 (hj), lærer Kbh., adj. 1856-64 Haderslev, 
afsat 1864, lærer Haderslev Læreres Skole, Kbh., sp. Sdr. 
Næraa 1872, sp. Aversi-Tybjerg 1880-87. (DPS II, 674) 
[se også Haderslev Læreres Skole]
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Haderslev lærde Skole, fortsat (2)

17) 1860-1863 JENSENIUS JOHANSEN (1827-1902) St. 1846
Nyk, c.teol. 1853 I (1), ord.kat. Vor Frelsers Kirke, Kbh. 
1854, præst ved hospitalet, Haderslev 1860-70 og kolla
boratør Haderslev lærde Skole 1860-64, udvist 1870, kst. sp. 
Vor Frue Kirke, Odense 1871, sp. smst. 1874-88, sp. Svan- 
ninge 1888-1902. (DPS III, 472-73)
[se også Odense Katedralskole]

3. Herlufsholm lærde Skole

18) 1853-1861 MALTE JACOB PETER NEERGAARD EN
GELSTED (1824-1890) St. 1841 Ah, c.teol. 1847 I (1), kst. 
1850, adj. 1851 Herlufsholm, sp. Vilsted-Vindblæs 1861, 
sp. Svindinge 1880-90. (DPS III, 527; K.30)

19) 1857-1859 DAVID CARL DAVIDSEN (1823-1895) St.
1839 pr, c.teol. 1845 (1), adj. 1850 Herlufsholm, sp. Ryde- 
Haubjerg 1859, sp. Taulov 1865-80. (K. 27)

20) 1861-1870 HANS LAURITS LUND (1829-1896) St. 1847
Hl, c.teol. 1854 II (1), adj. 1854 Herlufsholm, sp. Borup 
1870, sp. Voldum-Rud 1882-96, provst 1879-91. (DPS VII, 
102-03; K.81)

21) 1862-1868, 1869-1875
HANS ALBERT DAMBORG (1835-1906) St. 

1856 pr, c.teol. 1861 I (1), kst. 1862, adj. 1863 Herlufs
holm, 1868-69 i udlandet, sp. Hammelev-Enslev 1875, sp. 
Kundby 1898-1906. (DPS II, 266; K. 26-27)

22) 1865-1866 CARL FREDERIK AUGUST NIELSEN (1836-
1912) St. 1854 Nyk, c.teol. 1860 II (hx ), kst. 1862 Herlufs
holm, deltog i krigen 1864 som løjtnant, hjpr. Bøvling-Flyn- 
der 1866, sp. Magleby, Møn 1893-1912. (DPS II, 761; K. 94)

23) 1868-1869 JANUS BOIE GAD THYGESEN (1843-1908)
St. 1862 Ah, c.teol. 1868 II (1), vikar Herlufsholm 1868-69, 
inspektør og lærer Borgerdydskolen, C. 1869, hjpr. Øster 
Egsborg 1873, sp. Odder 1886-1908. (DPS VII, 129-30) 
[se også Borgerdydskolen, C.]
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Herlufsholm lærde Skole, fortsat (2)

24) 1870-1873 ANDREAS FREDERIK BOJE (1841-1921)
St. 1860 M, c.teol. 1866 I (1), huslærer, manuduktør, adj.
1870- 73 Herlufsholm, adj. Roskilde 1873, sp. Aarby 1878, 
sp. Helsinge-Valby 1889-1914. (DPS I, 493; K.16)
[se også Roskilde Katedralskole og Haderslev Læreres Skole]

25) 1872-1873,1876-1877
VILHELM CARL CHRISTIAN SCHOUSBOE 

(1839-1919) St. 1857 Vb, c.teol. 1864 II (h2), adj. 1866-77 
Herlufsholm, orlov 1873-74 (uord. hjpr.), sp. Landet 1877- 
1910. (DPS III, 410-11; K. 112)

26) 1874-1876 JACOB HANSEN ANDRESEN (1842-1886)
St. 1862 Od, c.teol. 1868 I (hx), c.philol. 1871. Adj. 1868 
Herlufsholm, præst Horsens Straffeanstalt 1876-83, sp. 
Kornum-Løgsted-Løgstør 1883-86. (DPS VI, 400; K.4) 
[se også Horsens lærde Skole]

27) 1877-1903 FREDERIK VILHELM MUNCK (1833-1913)
St. 1850 BC, c.teol. 1858 I (1), adj. Flensborg 1859, kat. 
Flensborg 1862-64, kat. Vor Frelsers Kirke Kbh. 1865, præst 
straffeanstalten Chr.havn 1869, sp. Herlufsholm 1875-1906. 
(DPS II, 544)

28) 1877-1882 SIMON JENSEN (1848-1921) St. 1869 Vb,
c.teol. 1875 II (hx), kst. 1877, adj. 1878 Herlufsholm, dansk 
sømandspræst i Newcastle 1882-88, sp. Maribo 1895-1920, 
provst 1904-16. (DPS IV, 54; K.60)

29) 1882 RUDOLF BAY (1845-1911) St. 1863 Rd,
c.teol. 1870 I (hj), lærer De forenede Kirkeskoler, Kbh.
1871- 82, adj. 1882 Herlufsholm, timel. 1882, kst. 1883, adj. 
1885, overt 1903-06 Roskilde. (K.8)
[se også Roskilde Katedralskole]

30) 1882-1884 ERNST PETERSEN (1850-1924) St. 1867 W,
c.teol. 1874 II (hj), lærer Nyborg Realskole 1875-80, vikar 
Skaarup Seminarium 1881, adj. 1881 Herlufsholm, lærer 
Vejle Latinskole 1885, realskoleforstander og skoleinspektør 
Nyborg 1887.
[se også Vejle Latinskole]
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Herlufsholm lærde skole, fortsat (3)

31) 1883-1886 MATHIAS ANDREAS BOYE (1854-1940)
St. 1873 BK, c.teol. 1880 II (hx), huslærer, hjpr., adj. 1883- 
86 Herlufsholm, kat. og førstelærer Lemvig 1886, sp. Tor- 
rild-Vedslet 1894-1923. (DPS VII, 154; K. 18)

32) 1886-1890 CARL CHRISTIAN VARMING (1861-1946)
St. 1879 Had., c.teol. 1886 I (1), kst. 1886, adj. 1887-90 
Herlufsholm, pastor vie. Haslund-Ø. 1890, sp. Ørsted- 
Daastrup 1898-1931, provst 1921-31. (DPS II, 101, K.131) 
[se også Borgerdydskolen i København]

33) 1890-1896 HANS WINDING KOCH (1867-1949) St. 1884
Nø, c.teol. 1890 I (1), kst. 1890, adj. 1893-97 (orlov 1896- 
97) Herlufsholm, hjpr. Gentofte (Hellerup) 1898, sp. Solbjerg 
1911-37, provst 1925-37. (DPS I, 234-36; K.68)

34) 1893-1898 JOHANNES NORDENTOFT (THOMSEN)
(1868-1948) St. 1885 Ah, c.teol. 1891 II (1), lærer Borgerdyd 
C., kst. 1892, adj. 1895-98 Herlufsholm, sp. Nathanaels 
Kirke, Kbh. 1899, sp. Garnisons Kirke, Kbh. 1929-37. (DPS 
I, 111-12; K.96-97)
[se også Borgerdydskolen på Christianshavn]

35) 1898-1899 AAGE JOHANNES LOFT (1866-1962) St.
1884 H, c.teol. 1890 II (1), lærer Vordingborg Realskole 1890 
kst. adj. 1898 Herlufsholm, timel. 1899, kst. 1902, adj. 1903 
Viborg, adj. 1915, lektor 1916-36 Odense, formand for Religi 
onslærerforeningen 1904-43. (K. 79)
[se også Viborg Katedralskole]

36) 1899-1903 IVAR HANSEN THOMSEN (1867-1949) St.
1890 Bi, c.teol. 1897 II (hx). Lærer Østerbro Latinskole, 
kst. 1899, adj. 1901 Herlufsholm, rkp. Eltang-S.V. 1913, sp. 
Birkerød 1918-37. (DPS I, 435; K.125)

19



4. Horsens lærde Skole

37) 1853-1854 JOHAN LAURITZ SANDAL BOHR (1815-
1876) St. 1832 Rø, c.teol. 1840 (1), kst. 1841, adj. 1846 
Horsens, medlem af Folketinget 1852-54, sp. Ballum 1854, 
sp. Møgeltønder 1865-76. (DPS IX B, 1167; K. 16)

38) 1854-1856, 1879-1884,1886-1887
JENS PETER HARALD KØBKE (1822-1895) 

St. 1841 pr, c.teol. 1848 (hj), vikar Horsens, bestyrer privat 
forberedelsesskole, Horsens 1856-62, kst. 1862, adj. 1863 
Nykøbing, adj. 1879-87 Horsens. (K. 73)
[se også Nykøbing Katedralskole]

39) 1854-1856 HANS NICOLAI HERLØV MÜLLER (1823-
1903) St. 1840 Rb, c.teol. 1846 (h), kst. 1851, adj. 1853, 
overl. 1883-96 Horsens. (K. 89)

40) 1856-1862 PETER JØRGEN CHRISTIAN SCHARLING
(1832-1922) St. 1849 M, c.teol. 1854 II (1), kst. 1856, adj. 
1857 Horsens, adj. 1862 Roskilde, sp. Ærøskøbing 1869, sp. 
Set. Mortens Kirke Randers 1879-1907, kst. provst 1895-97. 
(DPS VIII, 39-40; K. 110)
[se også Roskilde Katedralskole]

41) 1863-1871 PETER RASMUS ANDREAS HERSKIND
(1829-1906) St. 1848 Ah, c.teol. 1856 I (hj ), kst. 1863, adj. 
1864 Horsens, sp. Verst-Bække 1871, sp. Tranebjerg, Samsø 
1887-1906. (DPS VIII, 582; K. 50)

42) 1871-1876 CHRISTIAN FREDERIK BRUUN (1821-1889)
St. 1840 H, c.teol. 1846 (1), timel. 1849, kst. 1850, adj. 
1851-76 Horsens. (K. 20)

43) 1876-1879 JACOB HANSEN ANDRESEN (1842-1886)
[se under Herlufsholm lærde Skole]

44) 1877-1884 JOHANNES CLAUSEN (1830-1905) St. 1848
pr, c.teol. 1853 I (1), i udlandet; 2. lærer Jonstrup Seminari
um 1857, dr. phil. 1861, sp. Horsens 1872-84, biskop Aarhus 
1884-1905. (DPS VII, 31-33)
[se også Westenske Institut]
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Horsens lærde Skole, fortsat (2)

45) 1882-1884,1885-1888
CASPAR CHRISTOFFER MÜLLER (1815-99) 

St. 1831 Rb, c.teol. 1838 (h), seminarielærer Lyngby 1838- 
46, sp. Hygom-Hove 1871-79, emeritus 1879, timelærer Hor
sens lærde Skole. (DPS VI, 634)

46) 1884-1886 SALOMON MAURITZ KRUSENSTJERNA
HAFSTRØM (1847-1905) Exam. jur. 1867, St. 1872 pr., 
c.teol. 1877 (1), præst ved Horsens Tugthus 1884, sp. Raarup 
1896-1905. (Grohshennig II, 14-16)

47) 1884-1891 JENS CARL CHRISTIAN SKOU (1831-1904)
St. 1849 BC, c.teol. 1855 II (hj), sp. Horsens 1884-91, sp. 
Svindinge 1891-1904. (DPS III, 527)
[se også Borgerdyd C.]

48) 1887-1891,1896-1902
JEPPE MARIUS OTTOSEN (1862-1935) Lærer

eksamen 1882, Jelling. Timel. 1886, kst. 1888, adj. 1889, 
overl. 1906 Horsens, lektor 1920 Haderslev. (K. 99)

49) 1891-1903 RUDOLF HARALD VALDEMAR BJERRE
(1865-1930) St. 1883 Ah, c.teol. 1889 I (1), vikar Roskilde 
1890-91, timel. 1891, adj. 1893, overl. 1912 Horsens, overl. 
1917 Metropolitanskolen, rektor 1919-28 Vestre Borgerdyd. 
(K’ n ) o
[se også Roskilde Katedralskole og Frederiksberg Latinskole]

50) 1895-1898 THORVALD BIERING (1870-1954) St. 1889 S,
c.teol. 1895 II (h2), sekretær KFUM, Horsens 1895, hjpr. 
Set. Hans Kirke, Odense 1899, sp. Dybbøl 1931-41, provst 
1932. (K. Håndbog 1955)

51) 1899-1903 POUL SIMEON VALDEMAR MÜLLER (1873-
1950) St. 1891 S, c.teol. 1899 I (1), gymnastiklærer Horsens 
1899, sp. Flade-G. 1904, præst og forstander ved Set. Lukas 
Stiftelse, Kbh. 1916-45. (Grohshennig I, 529-30)
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5. Kolding lærde Skole
[skolen nedlagt 1856] — se også Kolding Latin- og Realskole.

52) 1853-1856 HEINRICH FERDINAND BINZER (1813-1881)
St. 1832 pr, c.teol. 1838 (1), andenlærer Jelling Seminarium 
1841, rkp. Kolding-sp. Alminde 1849, sp. Skanderborg-S.-S. 
1857, sp. Borup-Kimmerslev 1870-81, medlem af Folketinget 
1852-53. (DPS II, 103)

53) 1853-1856 ANTON ADOLPH GEORG MÜLLER (1820-
1882) St. 1837 pr, c.teol. 1842 (1), adj. Kolding lærde Skole 
1846-56, sp. Vester Tørslev-Svendstrup 1858, sp. Hjermind- 
Lee-Hjorthede 1868-82. (DPS VI,113; K.88)

6. Metropolitanskolen

54) 1853-1867 BERNTH FREDERIK JENSEN (1803-1879)
St. 1822 M, c.teol. 1828 (1), kst. 1833, adj. 1833, titulær 
overl. 1858-67 Metropolitanskolen, titulær prof. 1867. 
(K.59)

55) 1867-1873 CHRISTIAN EMIL BRUNNEMANN (1833-
1906) St. 1851 pr, c.teol. 1857 II (1). Timel. 1867, kst. 1867, 
adj. 1868 Metropolitanskolen, sp. Enderslev-V. 1873, sp. 
Strøby-Varpelev 1887-1903. (DPS II, 625)

56) 1873-1882 JOHANNES KAPER (1838-1905) St. 1857
Flensborg, c.teol. 1862 (1), kst. 1873, adj. 1874, overl. 1889 
Metropolitanskolèn. (K. 64)

57) 1877-1883 CHRISTEN VILHELM VICTOR MØLLER
(1845-1925) St. 1863 Ab, c.teol. 1868 I (1), rkp. Set Pauls 
Kirke, Kbh. 1874, sp. smst. 1883, sp. Gamborg 1891, biskop 
Aalborg 1905-15. (DPS V, 62-66)
[se også Odense Katedralskole og Borgerdydskolen, K.]

58) 1882-1903 AXEL SØRENSEN (1851-1920) St. 1869 M,
c.teol. 1875 I (1). Lærer ved københavnske skoler, timel. 
1882, adj. 1885, overl. 1903 Metropolitanskolen. (K.121) 
[se også Mariboes Skole]
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7. Nykøbing Katedralskole

59) 1853-1861 CHRISTIAN EHRENFRIED LUND (1825-85)
St. 1845 Rd, c.teol. 1851 (1), kst. 1851 Slagelse, adj. 1852 
Nykøbing, rkp. Viborg Domkirke 1861, sp. Øsløs-Vesløs- 
Arup 1866-83. (DPS V, 613; K. 80)

60) 1853-1863 HANS JACOB BLICHER (1789-1863) St. 1806
Skouboeske Institut, c.teol. 1811 (1), adj. 1815, overl. 
1845-63 Nykøbing. (K.14)

61) 1862-1863 JENS PETER HARALD KØBKE (1822-1895)
[se under Horsens lærde Skole]

62) 1863-1870 MAGNUS HOLST CLAUSSEN (1830-1891)
St. 1849 Nyk, c.teol. 1858 I, kst. 1861, adj. 1862 Nykøbing, 
rkp. Tirsted-S-V 1870, sp. Idestrup 1885-91. (DPS IV, 259; 
K.24)

63) 1870-1875 KARL ANDREAS GEMZØE (1843-1915) St.
1862 Rs, c.teol. 1869 II (1), kst. 1870, adj. 1873 Nyk. F, 
kkp. Karleby-H-NØ 1874, sp. Ferslev-Vellerup 1897-1913. 
(DPS I, 449; K.39)

64) 1875-1884 HANS SKOVGAARD (1844-1920) St. 1861
M; c.teol. 1866 II (1), adj. 1875 Nyk. F., sp. Ørum-D. 1884- 
94, sp. Lynge-VB 1894-1902, sp. Kettinge-Bregninge 1902- 
19. (DPSIV, 204; K.115)
[se også Sorø Akademi]

65) 1877-1880 CHARLES VILHELM ULMER (1846-1922)
St. 1866 BC, c.teol. 1872 II (hj), kkp. Nykøbing-Systofte 
1876, sp. Thingsted 1880-1921. (DPS IV 241-42)

66) 1880-1884 VIGGO HJALMAR PETERSEN (1849-1925)
St. 1868 Nyk, c.teol. 1874 II (1), lærer Efterslægten, kkp. 
Nykøbing-Systofte 1880-84, sp. Ringkøbing 1884-1920, 
provst 1902-20. (DPS IX B, 740)

67) 1884-1886 HERMAN HOLM (1850-1930) St. 1869 BC,
c.teol. 1876 II (h ^ , lærer, kst. adj. 1879 Aalborg, kkp. 
Østofte-Bandholm 1882, kkp. Nykøbing F. 1884, sp. Kor- 
num-Løgsted-Løgstør 1886, sp. Raklev 1903-10. (DPS II,
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Nykøbing Katedralskole fortsat (2)

126;K.53)
[se også Aalborg Katedralskole]

68) 1885-1889 CHRISTIAN CARL PALUDAN KOCH (1857-
1905) St. 1875 Ah, c.teol. 1882 II (1), timel. 1885, adj. 
1887 Nyk. F., sp. Aarestrup-Haverslev 1889, sp. Skelund- 
Visborg 1897-1905. (DPS V, 260; K.67)

69) 1886-1895 HENRIK FREDERIK HELMS (1857-1945)
St. 1875 BC, c.teol. 1881 I (1). Lærer Borgerdyd C., kkp. 
Nykøbing-Systofte 1886, rkp. smst. 1890, sp. Faaborg-D. 
1895, sp. Vor Frue Svendborg 1905-15. (DPS III 367-68) 
[se også Frederiksberg Latinskole og Borgerdydskolen C.]

70) 1889-1903 HANS JØRGEN HERMAN LARSEN (1864-
1940) St. 1881, c.teol. 1888 I (1), c.mag. 1905. Timel. 1889, 
adj. 1892, overlærer 1912, lektor 1919 Nyk. F. (K.74) 
[se også Borgerdydskolen, Kbh.]

71) 1896-1903 AXEL GUDMUND KEMP (1844-1924) St. 1863
Hl, c.teol. 1869 II (1), sp. Nykøbing F. 1890-1917, stifts
provst 1904-17. (DPS IV 249-52)

8. Odense Katedralskole

72) 1853-1873 CHRISTIAN GOTFRED WEBER FABER
(1822-1883) St. 1838 Od, c.teol. 1843 (1), kst. 1847, adj. 
1848-83 Odense, Medlem af Folketinget 1861-64. (K.31-32)

73) 1853-1856 THEODOR CHRISTIAN TAASSE (1824-1885)
St. 1842 Nyk, c.teol. 1847 (1), kst. 1850, adj. 1851 Odense, 
rektor i Husum 1858, afsat 1864, sp. Keldby, Møn 1879-85. 
(DPS II, 754;K.123)

74) 1856-1857 ADOLPH LUDVIG EMIL SILFVERBERG
(1809-1866) St. 1829 BK, c.teol. 1840 (h), kst. 1846, adj. 
1847-66 Odense. (K.114)

75) 1857-1859 BERNTH CHRISTOPH WILKENS LIND HJORT
(1830-1911) St. 1848 M, c.teol. 1854 I (1), adj. 1857 Odense,
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Odense Katedralskole, fortsat (2)

sp. Lyksborg 1859, sp. Michaelis Kirke, Slesvig 1859, udvist 
1864, sp. Nyborg 1870-1907, provst 1887-1907. (DPS III, 
558;K.51)

76) 1859-1871 CHRISTIAN PETER BAGGER CHRISTENSEN
(1828-1905) St. 1845 Od, c.teol. 1850 (1), timel. 1854, kst. 
1855, adj. 1855 Aalborg, adj. 1858 Odense, sp. Nørre Næraa- 
Bederslev 1871-84. (DPS III, 219; K.23)
[se også Aalborg Katedralskole]

77) 1871-1873 VILHELM ALFRED HEY (1847-1927) St.
1865 Od, c.teol. 1871 II (1), timel. 1871-73 Odense, hjpr. 
1875, sp. 1877-1927 Almind-Viuf., provst 1900-27. (Grohs- 
hennig I, 34)

78) 1871-1877 JENSENIUS JOHANSEN (1827-1902)
[se under Haderslev lærde Skole]

79) 1872-1878 FREDERIK JULIUS HASTRUP (1821-1900)
St. 1838 Ab, c.teol. 1846 (h), kst. 1854, adj. 1855 Rønne, 
adj. 1860-78 Odense. (K.47)

80) 1873-1878 HENRIK CHRISTIAN VOGELSANG (1824-
1881) St. 1842 Od, c.teol. 1847 (1), kst. 1848, adj. 1849 
Odense. Bibliotekar ved Karen Brahes Bibliotek. (K.137)

81) 1874-1875 MATTHIAS WEBER (1850-1933) St. 1868 Od,
c.teol. 1874 I (1). Timel. 1874 Odense, hjpr. Paarup 1875, 
sp. Haslev-Freerslev 1880-1921, provst 1895-1916. (DPS II, 
377)

82) 1877-1885 JOHANNES MØLLER (1832-1923) St. 1848
pr, c.teol. 1856 I, rkp. Vor Frue Kirke, Odense 1874-92. 
(DPS III, 72-73)

83) 1879-1903 NIELS CARL GUSTAV TEISEN (1851-1916)
St. 1870 Nyk, c.teol. 1875 II ( h j ,  kst. 1879, adj. 1882, 
overl. 1905-15 Odense. (K.123)

84) 1885-1895 FREDERIK PETRUS STAHLFEST MØLLER
(1847-1921) St. 1866 Sch, c.teol. 1874 I (1), sp. Korup-Ub- 
berud 1884-95, sp. Ringsted-B. 1895-1914. (DPS II, 349)
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Odense Katedralskole, fortsat (3)

85) 1890 ANDREAS CHRISTIAN LUDVIG GROVE
RASMUSSEN (1836-1904) St. 1855 hdl, c.teol. 1860 II ( h j ,  
sp. Allerup-D. 1878-92, sp. Set. Hans Kirke, Odense 1892- 
1904. (DPS III, 75-76)

86) 1895-1896 CHRISTEN VILHELM VICTOR MØLLER
(1845-1925)
[se under Metropolitanskolen og Borgerdydskolen, Kbh.]

87) 1896-1903 PETER BARSØE (1863-1946) St. 1882 Fc,
c.teol. 1888 I (1), rkp. Vor Frue Kirke, Odense 1892-1906, 
stiftsprovst Aalborg 1914-33. (DPS V, 100-02)

88) 1899 MADS MARIUS MADSEN (TVENGE) (1874-
1930) St. 1892 Od, c.teol. 1898 I (hj), vikar Odense, hjpr. 
Slaglille-B. 1899-1905, sp. Kærum 1911-30. (DPS III, 261- 
62)

9. Randers lærde Skole

89) 1853-1863 LAURITS REIMER DORPH (1809-1863) St.
1826 Nakskov, c.teol. 1831 (1), kst. 1834, adj. 1835, overl. 
1855-63 Randers. (K.28)

90) 1863-1878 EBERHARD SOPHUS EHLERS (1837-1901)
St. 1856 Rd, c.teol. 1862 I (1). Lærer Schneekloth, kst. 1863, 
adj. 1864 Randers, sp. Ulsø-Øster Egede 1878-83, sp. Snøde- 
Stoense 1883-1901. (DPS III 626; K.29)

91) 1878-1883 FREDERIK VILHELM SAND (1850-1931)
St. 1870 S, c.teol. 1876 I (1), c.mag. 1888, lærer Hjørring 
Realskole 1876-78, kst. 1878, adj. 1881, overl. 1902-08 
Randers, indehaver af forsikringsagentur, Odense 1908. 
[se også Westenske Institut]

92) 1883-1893 HALFDAN KONGSTED (1857-1894) St. 1876
W, c.teol. 1882 I (1), timel. 1883, kst. 1884, adj. 1886 
Randers. (K.69)
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Randers lærde Skole, fortsat (2)

93) 1889-1903 HENNING ARNISÆUS IRGENS HAGERUP
(1860-1941) St. 1877 Nyk, c.teol. 1883 I (1), timel. 1889, 
adj. 1892, overl. 1910 Randers. (K.42-43; K. Håndbog 1943)

94) 1893-1894 JOHAN CHRISTIAN SENNELS (1869-1937)
St. 1887 Rd, c.teol. 1893 I (1), lærer Randers, sp. Skæve 
1896, sp. Set. Johannes, Aarhus 1916-35. (DPS VII, 82)

95) 1894-1903 EDWIN FRIDLEIF RAHR (1864-1937) St.
1882 Ah, c.teol. 1889 II (hj ), c.mag. 1893, timel. 1894, 
kst. 1897, adj. 1898 Randers, adj. 1906, overl. 1915, lektor 
1919 Odense. (K.105)

10. Ribe Katedralskole

96) 1853-1868 JACOB HELMS (1824-1906) St. 1842 Fb,
c.teol. 1848 II (hj), 1849 II (1), dr.phil. h.c. 1894, kst. 1850, 
adj. 1851 Ribe, sp. Janderup-B. 1869, sp. Skellerup-Ellin- 
ge 1874-1906. (DPS III, 574-75; K.49)

97) 1869-1876 JACOB BORRIG LINDBÆK (1838-1877) St.
1857 Rb, c.teol. 1863 II (1), kst. 1866, adj. 1867 Ribe, rkp. 
Ribe Domkirke — sp. Seem 1876-77. (DPS IX A, 89-90; 
K.78)

98) 1876-1903 NIKOLAJ ESMARK ØLLGAARD (1848-1909)
St. 1866 Vb, c.teol. 1872 I (1), kst. 1876, adj. 1879, overl. 
1894, rektor 1903 Ribe. (K.139)

99) 1885-1886 CHRISTIAN DYBDAHL (1853-1926) St. 1871
pr, c.teol. 1878 II (1), c.mag. 1893, timel. 1884, kst. 1886, 
adj. 1887, overl. 1905 Ribe. (K.28)

100) 1886-1887 KRISTEN JOHANSEN (1859-1905) St. 1879
Rb, c.teol. 1885 II (hi), vikar Ribe Katedralskole, sp. Lom- 
borg-R. 1887, sp. Dybe-Ramme 1892-1905, provst 1902- 
05. (DPS.VI. 641-42)

101) 1892 NICOLAI CLAUSEN-BAGGE (1868-1948) St.
1886 Nyk, c.teol. 1892 I (1), vikar Ribe Katedralskole 1892, 
lærer Vejle Latinskole 1893-1903, sp. Støvring-M. 1903,
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Ribe Katedralskole, fortsat (2)

valgmenighedspræst Ringkøbing 1914-38. (DPS IX B, 745- 
53)
[se også Vejle Latinskole]

102) 1896-1897 LAURITS HENRIK AUGUST HELLESEN
(1870-1921) St. 1888 Rs, c.teol. 1895 (hi), vikar Ribe Ka
tedralskole, realskolebestyrer Rudkøbing, hjpr. Køge-Øl- 
semagle 1914-21. (DPS II, 92)

103) 1897-1903 VIGGO BLOCH (1852-1920) St. 1872 Rb,
c.teol. 1878 II (hj), timel. 1897, kst. 1899, adj. 1900 Ribe. 
(K.15)

11. Roskilde Katedralskole

104) 1853-1854 JØRGEN HERMAN KRUSE (1817-1905) St.
1835 Rs, c.teol. 1840 (1), kst. 1840, adj. 1841 Roskilde, 
sp. Søllested 1854, sp. Reerslev-Vindinge 1868-91. (DPS II, 
78; K.72)

105) 1855 JANUS SEVERINUS MOLLERUP (1824-1900)
St. 1844 Ah, c.teol. 1851 (1), kst. 1855 Roskilde, kst. 1855, 
adj. 1856 Aarhus, hjpr. Harridslev-A. 1862, sp. Gelsted-Rø- 
rup 1883-1900. (DPS III, 332-33; K.86)
[se også Aarhus Katedralskole]

106) 1855-1862 PETER ALBERG HOLM (1823-1892) St. 1841
BK, c.teol. 1847 (1), kst. 1849, adj. 1850 Aarhus, adj. 1855 
Roskilde, sp. Vetterslev-H. 1862, sp. Gamtofte 1880-92. 
(DPS III, 265; K.53)
[se også Aarhus Katedralskole]

107) 1856-1861 PETER CHRISTIAN DOHN (1824-1865) St.
1845 Rs, c.teol. 1851 (1), kst. 1851, adj. 1852-65 Roskilde. 
(K.27)

108) 1863-1869 PETER JØRGEN CHRISTIAN SCHARLING
(1832-1922)
[se under Horsens lærde Skole]

109) 1865-1866 BRANDT [vist nok MARTIN BRANDT] 1836-
1905) St. 1855 pr, c.teol. 1861 (hi), huslærer, hjpr. Skyum-
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H. 1867, sp. Taulov 1880-1905. (Grohshennig II, 246-47)

110) 1866-1869 HANS SØRENSEN (1831-1903) St. 1853 M,
c.teol. 1859 I (1), hjpr. Roskilde Domkirke 1861, timel. 
1866, kst. 1868 Roskilde, sp. Bredsten-Skibet 1869, stifts
provst Aarhus 1877-1903. (DPS VII, 67-68; K.122)
[se også Aarhus Katedralskole]

111) 1869-1872 GEORG KARL FERDINAND HØEG (1818-98)
St. 1834 BK, c.teol. 1840 (1), kst. 1847, adj. 1848 Nykø
bing, sp. Sterup, Slesvig Provsti 1852 afsat 1864, kst. 1869 
Roskilde, sp. Kregme-Vinderød 1873-91. (DPS I, 509-10; 
K.55)

112) 1870-1873,1877-1882
WERNER LUDVIG NANNESTAD (1839-1899) 

St. 1859 Nyk, c.teol. 1866 I (1), kst. 1869, adj. 1871 Ros
kilde, sp. Herringe-G. 1882, sp. Kirke-Stillinge 1897-99. 
(DPS II 457; K.92)

113) 1873-1878 ANDREAS FREDERIK BOJE (1841-1921)
[se under Herlufsholm lærde Skole og Haderslev Læreres 
Skole]

114) 1873-1875 SØREN CHRISTIAN SØRENSEN (1843-1916)
St. 1862 Ab, c.teol. 1870 I (1), kst. præst ved Set. Hans Ho
spital, Roskilde og hjpr. Roskilde Domkirke 1873-75, rkp. 
Nyborg 1875, sp. Garnisons Kirke, Kbh. 1888-1916. (DPS I, 
109)

115) 1882-1890,1891-1903
RUDOLF BAY (1845-1911)

[se under Herlufsholm lærde Skole]

116) 1890-1891 RUDOLF HARALD VALDEMAR BJERRE
[se under Horsens lærde Skole og Frederiksberg Latinskole]

12. Rønne lærde Skole

117) 1853-1856 CARL JULIUS JESSEN (1816-1875) St. 1835 
M, c.teol. 1842 (vix laud), kst. 1844, adj. 1845, sp. Ibsker-
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Svaneke 1856, sp. Nordrup-Farendløse 1871-75. (DPS II, 
361;K.6O)

118) 1856-1871 HANS CHRISTIAN RØMER (1817-1879) St.
1836 Rø, c.teol. 1846 (h), førstelærer i Svaneke 1852, adj. 
1854-71 Rønne. (K.108-09)

119) 1871-1877, 1883-1886
CARL LUDVIG THEODOR HASLE (1844- 

1924) St. 1863 Sch, c.teol. 1869 II ( h j ,  kst. 1871, adj. 
1874 Rønne, rkp. Rønne-K. 1877-93, sp. Gloslunde-Græs- 
have 1903-19. (DPS IV, 133-34; K.46-47)

120) 1878-1903 ANDREAS VILHELM ØLLGAARD (1852-
1928) St. 1870 S, c.teol. 1875 II (1), 1877 kst., 1880 adj., 
1900 overl., 1919-22 lektor Rønne. (K.139)

121) 1889-1892 JACOB HENRY JENSEN (1864-1928) Lærer
eksamen 1884 Skaarup, lærer ved Rønne Borgerskole 1889- 
1928.

122) 1892-1903 NIELS JUUL SØRENSEN [SAKSØ] (1865-
1940) St. 1885 H, c.teol. 1892 I ( h j ,  timel. 1892, kst. 
1895, adj. 1896, overl. 1913, lektor 1919 Rønne. (K.122)

13. Sorø Akademis Skole
[oplysninger mangler for 1853-55]

123) 1855-1857 RASMUS WINTHER ASSENS (1821-1896) St.
1839 Od, c.teol. 1843 (1), kst. 1847, adj. 1848 Sorø, sp. 
Staby-Madum 1857, sp. Græsted-Maarum 1867-96. (DPS I, 
488; K.6)

124) 1855-1861, 1868-1882
THEODOR HANSEN (1816-1898) St. 1834 Rs, 

c.teol. 1841 (1), kst. 1846, adj. 1847-82 Sorø. (K.45)

125) 1855 JAKOB FREDERIK INGERSLEV (1819-1897)
St. 1837 H, c.teol. 1843 (1), kst. 1847, adj. 1848, sp. Ulf- 
borg-Raasted 1855, sp. Kundby 1876-97. (DPS II, 265-66; 
K.57)
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126) 1856-1869 VIKTOR HEISE (1825-1890) St. 1842 BC,
c.teol. 1849 (1), kst. 1855, adj. 1856 Sorø, sp. Pedersborg- 
Kindertofte 1869, sp. Stenløse-Fangel 1885-90. (DPS III, 
100; K.49)

127) 1857-1861 JENS CHRISTIAN RUDOLF FRIMODT (1828-
1879) St. 1848 BK, c.teol. 1854 I (1), lærer Borgerdyd C., 
kst. 1857, adj. 1858 Sorø, sp. Set. Johannes Kirke, Kbh. 
1861-79. (DPS I, 78-79; K.37)
[se også Borgerdydskolen, C.]

128) 1861-1871 GABRIEL THOMAS SKAT RØRDAM HEI
BERG (1832-1917) St. 1850 Od, c.teol. 1857 I (1), lærer 
Kbh., kst. 1861, adj. 1862 Sorø, sp. Sjelle-Skørring 1871, 
andenpræst ved Roskilde Domkirke 1886-1912. (DPS II, 
34-35; K.48)
[se også Borgerdydskolen, K.]

129) 1861-1868, 1869-1870
PETER SEVERIN NYEBORG (1834-1906) 

St. 1851 Rd, c.teol. 1856 I (1), kst. 1857, adj. 1858 Sorø, 
i udlandet 1868-69, sp. Voer-Estruplund 1871, sp. Gam- 
borg 1877-91. (DPS III, 341-42; K.97)

130) 1871-1873, 1877-1882, 1895-1903
ANKER PETER VILLIAM MICHELSEN (1844- 

1904) St. 1862 S, c.teol. 1868 I (1), kst. 1871, adj. 1874, 
overl. 1897 Sorø. (K.84)

131) 1882-1903 PETER JACOB JOHANNES PETERSEN (1846-
1916) St. 1865 M, c.teol. 1871 II (1), kst. 1880, adj. 1885- 
1903 Sorø. (K.101-02)

132) 1884-1893 HARALD MAGNUS NICOLAJ WAMBERG
(1843-1904) St. 1862 M, c.teol. 1870 I (ht ), lærer Schnee- 
kloths Skole, ord.kat. Næstved 1873, sp. Sorø 1884, sp. 
Brønshøj 1893-1904. (DPS I, 152)
[se også Schneekloths Skole]

133) 1893-1903 FREDERIK CHRISTIAN KRARUP (1852-
1931) St. 1870 Ab, c.teol. 1878 I (1), dr. theol. 1885, 
alumne Borchs Kollegium, lærer Blaagaards Seminarium
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og Zahles Skole, sp. Sorø 1893-1922. (DPS II, 386-89) 
[se også Borgerdydskolen, C.]

134) 1897-1902 HANS SKOVGAARD (1844-1920)
[se under Nykøbing Katedralskole]

135) 1902-1903 VILHELM GORM HANSEN (1872-1965) St.
1892 Od, c.teol. 1898 I (1), lærer Birkerød Kostskole, kst. 
1902, adj. 1903, lektor 1919-42 Sorø. (K.46)
[se også Birkerød Kostskole]

14. Viborg Katedralskole

136) 1853-1889 CHRISTIAN FREDERIK ADOLPH BAHNSON
(1818-1896) St. 1835 Vb, c.teol. 1841 (1), kst. 1841, adj. 
1842, overl. 1864-90. (K.6)

137) 1889-1890 FREDERIK ZEUTHEN (1837-1915) St. 1857 S,
c.teol. 1862 II (1), Alumne Borchs Kollegium 1864-65, 
hjpr. Udby-Ø. 1865, stiftsprovst Viborg 1885-95, sp. Mi
chaelis, Fr.cia 1895-1915, provst 1900-07. Formand for 
Indre Mission 1901-15. (DPS VI, 68-69)
[se også Borgerdydskolen, C.]

138) 1889-1890 GUSTAV HARALD EMIL DARRE (1858-
1917) St. 1875 W, c.teol. 1883 I ( h j ,  lærer Kbh., hjpr. 
Frederiksberg-H. 1883, rkp. Viborg Domkirke-A—T 1889- 
92, sp. Kalundborg 1911-17. (DPS II, 123)
[se også Frederiksberg Latinskole]

139) 1889-1890 OLE NIELSEN GLARBO (1848-1916) St.
1868 H, c.teol. 1872 I (1), sp. Søndre Sogn, Viborg 1881-92, 
sp. Set. Mikkel, Slagelse 1900-16. (DPS II, 428)

140) 1890-1899 JOHANNES MICHAEL SEJERSEN (1864-1945)
St. 1884 pr, c.teol. 1889 II (1), timel. 1890, adj. 1892 Vi
borg, sp. Taanum-Hornbæk 1899-1917, sp. Hedensted-S-D 
1917-30. (K.113)

141) 1899-1903 AAGE JOHANNES LOFT (1866-1962)
[se under Herlufsholm lærde Skole]
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142) 1853-1857 ALEXANDER BALTHASAR CARL REUMERT
(1818-1877) St. 1835 BK, c.teol. 1841 (1), kst. 1845, adj.
1846 Aalborg, sp. Holstebro-Maabjerg 1857, sp. Sorterup- 
Ottestrup 1873-77. (DPS II, 451; K.107)

143) 1853-1856, 1857-1858
MICHAEL RODEVALD GJØRUP ASSENS 

(1824-1911) St. 1840 pr, c.teol. 1844 (1), kst. 1846, adj.
1847 Aalborg, sp. Jerne-Skads 1858, sp. Gaverslund 1880- 
99, provst 1888-99. (Grohshennig I, 249-50; K.5)

144) 1856-1858 PETER GEORG BEHREND (1820-1881) St.
1837 W, c.teol. 1844 (1), kst. 1844, adj. 1845 Aalborg, 
sp. Harridslev-Rakkeby 1858-60 (afskediget p.g.a. sinds
sygdom). (DPS V, 380; K.8)

145) 1857-1872 HANS PETER MALMSTRØM (1829-1883)
St. 1847 Ab, premierløjtnant, c.teol. 1856 II (li!), kst. 
1857, adj. 1858 Aalborg, sp. Børglum-Furreby 1872, sp. 
Humble 1878-83. (DPS III, 640; K.83)

146) 1857-1858 CHRISTIAN PETER BAGGER CHRISTENSEN
(1828-1905)
[se under Odense Katedralskole]

147) 1858-1859 NIELS BYGOM KRARUP (1821-1893) St.
1838 Ab, c.teol. 1843 (1), kst. 1845, adj. 1846 Aalborg, 
sp. Skjoldborg-Kollerup 1869, sp. Maarslet 1871-91. (DPS 
VII, 212; K.71)

148) 1859-1869 OVIDIUS SOPHUS ASSENS (1832-1914) St.
1848 W, c.teol. 1853 II (1), kst. 1858, adj. 1860 Aalborg, 
sp. Nibc-Voxlev 1869, sp. Rødby-Ringsebølle 1875-1904, 
provst 1876, kst. biskop 1897-99, stiftsprovst 1899. (DPS 
IV, 59; K.6)

149) 1869-1872 MARKUS ANDREAS DAM (1835-1896) St.
1855 M, c.teol. 1861 I (hj ), hjpr. Budolfi Kirke, Aalborg 
1861, rkp. Thisted-sp. Skinnerup 1872, sp. Thisted-Tilsted 
1893-96. (DPS V, 639-41)
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150) 1873-1876 PREBEN JOHAN FREDERIK JACOB HAN
SEN (1845-1930) St. 1865 S, c.teol. 1871 II (h2), kst. 
1873, adj. 1876 Aalborg, kkp. Tranekær-Tullebølle 1876, sp. 
Longelse-Fuglsbølle 1884-1918. (DPS III, 629-30; K.45). 
[se også Lyceum]

151) 1876-1879 CHRISTIAN CLAUS LORENZEN (1829-1887)
St. 1851 pr, c.teol. 1856 Flensborg, rkp. Vor Frue Kirke, 
Aalborg 1871-77, sp. smst. 1877-87. (DPS V, 114-15)

152) 1877-1879, 1882-1889
SOPHUS MARIUS REPSDORPH (1840-1929) 

St. 1858 Vb, c.teol. 1864 I (hj), rkp. Budolfi Kirke, Aal
borg 1873-89, sp. Stege 1889-1920, provst 1898-1920. 
(DPS II, 749)

153) 1879-1882 HERMAN HOLM (1850-1930)
[se under Nykøbing Katedralskole]

154) 1882-1900 CARL SOPHUS MAGDALUS WENDELBO
(1847-1900) St. 1868 pr, c.teol. 1877 II (h2), kst. 1883, 
adj. 1885 Aalborg. (K.132)

155) 1900-1903 MARTIN ELISIUS PAGH (1865-1931) St.
1884 Fc, c.teol. 1890 I (l^), c.mag. 1895, timel. 1900, 
kst. 1902, adj. 1903, lektor 1919-31 Aalborg. (K.99)

16. Aarhus Katedralskole

156) 1853-1855 PETER ALBERG HOLM (1823-1892)
[se under Roskilde Katedralskole]

157) 1855-1862 JANUS SEVERINUS MOLLERUP (1824-1900)
[se under Roskilde Katedralskole]

158) 1862-1886 ADAM WILHELM GRAM (1824-1906) St.
1843 BC, c.teol. 1851 (1), kst. 1859, adj. 1860-86 Aarhus. 
(K.40)

159) 1862-1870 FRITS PHISTER INGERSLEV (1834-1914) St.
1852 Kd, c.teol. 1857 II (1), lærer ved Søetatens Drenge-
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skole 1860, kst. 1862, adj. 1863 Aarhus, sp. Holmsland 
1870, sp. Hørby 1895-1905. (DPS II, 259; K.57)

160) 1870-1873 CARL FREDERIK CHRISTIAN ENGELL
(1844-1918) St. 1862 Flensborg, c.teol. 1867 (1), kst. 1870, 
adj. 1873, overl. 1890 Aarhus. (K.30)

161) 1882-1883 HENNING MARINUS EMANUEL BOHN
(1849-1920) St. 1867 M, c.teol. 1873 I (1), rkp. Aarhus 
Domkirke 1879-83, sp. Ulsø-Øster Egede 1883-87, sp. 
Næstved 1887-1911. (DPS II, 667-68)

162) 1883-1887 HENRY BRAEM USSING (1855-1943) St.
1873 M, c.teol. 1877 II (lj, dr.theol. 1883, sp. Vejlby ved 
Aarhus 1882-91, stiftsprovst Kbh. 1915-33. (DPS I, 63-65)

163) 1886-1887 POUL CHRISTIAN MØRCH (1846-1887) St.
1865 Fb, c.teol. 1869 II (1), timel. 1886 Aarhus. (K.92)

164) 1887-1892 MARTIN JOHANNES GEORG SMITH (1856-
1931) St. 1875 Rs, c.teol. 1881 II (1), sp. Set. Pauls Kirke, 
Aarhus 1886-92, sp. Søndre Sogn, Viborg 1892-1926. 
(DPS VI, 85-86)

165) 1888-1903 MOURITZ GOTHOLD KRAG (1852-1910)
St. 1872 Had, c.teol. 1881 I (n.c.), timel. 1887, kst. 1891, 
adj. 1892, overl. 1910. (K.70)

166) 1890-1896 HANS SØRENSEN (1831-1903)
[se under Roskilde Katedralskole]

167) 1892-1902 AUGUST CARL LOUIS CHRISTOPH MÜLLER
(1847-1928) Lærereksamen 1866 Lyngby, skolebestyrer 
Hobro 1866-68, lærer i Aarhus 1869, overlærer 1888-1918.

168) 1895-1901 KNUD JOHANNES RÜTZOU (1870-1926) St.
1888 M, c.teol. 1894 I (1), hjpr. Aarhus Domkirke 1895- 
1901, sp. Sevel 1901, sp. Set. Morten, Randers 1917-26. 
(DPS VIII, 40)
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169) 1901-1903 NIELS CARL HANSEN (1868-1910) St. 1886 
Ah, c.teol. 1894 II (hx), sp. Laurbjerg-Lerbjerg 1896-1910. 
(DPS VIII, 93)

B. PRIVATE OG KOMMUNALE SKOLER

17. Hanna Adlers Fællesskole

170) 1899-1902 LAURITS JOHS. ANGELO PETERSEN (1868-
1943) St. 1887 BC, c.teol. 1895 I (h2), ord. kat. Set. Jakobs 
Kirke, Kbh. 1896-1905, sp. Tikøb 1913-38, provst 1933-38. 
(DPS I, 423)
[se også Slomanns Skole]

171) 1902-1903 POUL HEERING (1879-1912) St. 1896 M,
c.teol. 1902 I (l);c.jur. 1906, fuldmægtig.

18. Birkerød Kostskole

172) 1883-1899 JULIUS NICOLAI VINTHER (1837-1899)
Lærereksamen 1859, Eksamenskommissionen, Odense; læ
rer Sundbyøster, lærer Birkerød.

173) 1884-1886 CHRISTIAN PETER MØLLER (1852-1932)
St. 1878 Rs, c.teol. 1884 I (1), hjpr. Birkerød 1884, sp. 
Jelstrup-L. 1887, sp. Gundslev 1890-1916. (DPS IV, 216)

174) 1884-1887 CARL FREDERIK KOCH (1860-1925) St.
1878 Vb, c.teol. 1884 I (1), lærer Birkerød Latinskole 1884, 
højskolelærer Vallekilde 1887, valgmenighedspræst Ubbe
rup 1895-1925. (DPS II, 137-38)

175) 1886-1887 CHRISTIAN VILHELM JULIUS BALSLEV
(1860-1935) St. 1877 Rb, c.teol. 1883 I (1), c.mag. 1893. 
Lærer ved københavnske skoler 1883, Birkerød Latinskole 
1886-89, lærer ved kbhnske skoler og Zahles Seminarium, 
[se også Hauchs Skole]
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176) 1887-1888 CONRAD LARS LÜTCHEN LEHN (1859-
1924) St. 1879 Vb, c.teol. 1885 II (ht ), hjpr. Birkerød
1887, sp. Ellidshøj-Svenstrup 1889, sp. Hørby 1905-24. 
(DPS II, 259-60)

177) 1887-1889 OLAF JOAKIM GUDME (1862-1924) St.
1881 Ah, c.teol. 1888 I (hi), lærer Birkerød Latinskole
1888, bestyrer Marselisborg Kostskole 1898-1916, lektor 
1920 Aabenraa.
[se også Marselisborg Kostskole]

178) 1889-1896, 1897-1903
THEODOR KRISTIAN FABRICIUS MØLLER 

(1842-1934) St. 1862 H, c.teol. 1869 I (1), sp. Birkerød 
1889-1917. (DPS I, 434)

179) 1890-1892 LUDVIG PETER KOEFOED (1856-1929) Læ
rereksamen 1874 Skårup, St. 1879 pr, c.phil. 1880, lærer 
Birkerød 1880, bestyrer 1890-93, skoleinspektør Nykø
bing M. 1893-1923.

180) 1892-1895 SØREN MEJSEN WESTERGAARD (1869-
1955) St. 1886 Rd, c.teol. 1891 II (1), lærer Birkerød Latin
skole 1891, sp. Durup-T. 1896, biskop Ribe 1930-39. (DPS 
IX A, 57-61)

181) 1895-1896 AAGE BENEDICT BARTHOLDY MØLLER
(1867-1946) St. 1888 Bi, c.teol. 1896 I (h2 ), hjpr. Ran
ders 1897, sp. Ejby-Nørre Dalby 1916-37, provst 1932-37. 
(DPS II, 106-07)

182) 1896-1899 JENS PETER JENSEN (NØRGAARD) (1867-
1938) St. 1889 pr, c.teol. 1897 I (h2), lærer Birkerød La
tinskole, lærer Neksø Seminarium 1899-1903, hjpr. Born
holms Valgmenighed 1903, sp. Store Hedinge 1922-33. 
(DPS II, 616)

183) 1897-1898, 1899-1901
JOHN PETER CHRISTIAN (WERNBERG-) 

MØLLER (1875-1935) St. 1892 BC, c.teol. 1897 I (1), lærer 
Birkerød Latinskole 1897, ord.kat. Fredericia 1901, sp. 
Kerteminde 1922-35. (DPS III, 130)
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184) 1900 HANS PETER DAM (1853-1918) Lærereksa
men 1880 Jelling, huslærer, lærer ved Klank Frisem., Høj
skole og Børneskole 1881, forstander Boulstrup Højskole 
og Friskole 1883, bestyrer Odder Afholdshjem 1891, besty
rer friskole i Rønne 1895, redaktør af Horsens Dagblad, 
timelærer Birkerød 1899, lærer Neksø Realskole 1900, 
inspektør Neksø Seminarium 1908.

185) 1900-1902 VILHELM GORM HANSEN (1872-1965)
[se under Sorø Akademi]

186) 1901-1903 JENS NIMB LASSEN (1874-1952) St. 1892 H,
c.teol. 1897 II (1), lærer Birkerød, lærer Marselisborg Kost
skole 1903, hjpr. Herning 1904, sp. Lidemark-Bjeverskov 
1914-39. (DPS II, 600)
[se også Østerbro Latinskole]

19. Borgerdydskolen på Christianshavn
[fra 1893 Borgerdydskolen i Helgolandsgade]

187) 1853-1860 HANS PETER LUDVIG PETERSEN (1818-
1902) St. 1837 BC, c.teol. 1845 I (h), lærer Borgerdydsko
len, C. 1840-61, sp. Øls-H.-D. 1861, sp. Lyngby-Albøge 
1876-93. (DPS VIII, 357)

188) 1853-1854 HANS EGEDE SØEBORG (1823-1876) St.
1843 BC, c.teol. 1853 (h2), lærer Kbh.

189) 1853-1857 JENS CHRISTIAN RUDOLF FRIMODT (1828-
1879)
[se under Sorø Akademi]

190) 1854-1855 RASMUS PRIP (1828-1916) St. 1847 Fc,
c.teol. 1854 I (1), lærer Kbh., sp. Nykirke, Flensborg Provsti 
1858, dansk præst Slesvig-Eckernførde 1862, udvist 1864, 
sp. Vor Frue Kirke, Svendborg 1870-1905. (DPS 111,366-67) 
[se også Borgerdyd K.]

191) 1855-1862 JENS CARL CHRISTIAN SKOU (1831-1904)
[se under Horsens lærde Skole]
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192) 1856-1868 GOTFRED ADOLF EXNER (1828-1903) St.
1847 BC, c.teol. 1856 I (1), lærer Borgerdydskolen C., 
inspektør ved Vaisenhusets Skole, Kbh. 1869.

193) 1857-1858 ERNST CHRISTIAN RICHARDT (1831-1892)
St. 1848 BC, c.teol. 1857 I (h2), huslærer, i udlandet, for
stander Tune Folkehøjskole 1866-71, klosterpræst Vemme
tofte 1886-92, forfatter. (DPS II, 565-69)

194) 1857-1858,1859-1860
JOHAN ANDREAS TRANE (1830-1862) St. 

1850 BK, c.teol. 1856 II (h ^ , lærer Borgerdydskolen på 
Chr.havn 1853-60.

195) 1858-1859,1861-1863
ANDREAS INGERSLEV (1827-1894) St.

1846 Kd, c.teol. 1853 I (1), lærer Borgerdydskolen, C. 1851- 
67, proprietær Skovvænge ved Vordingborg.

196) 1861 FREDERIK OLFERT JUNGERSEN (1836-
1912) St. 1853 Rs, c.teol. 1861 I (1), privatskolebestyrer 
Troense 1862, medbestyrer Nørrebro Latinskole 1865-70, 
sp. Vig-Nørre Asmindrup 1882-90, valgmenighedspræst 
Kbh. 1890-1911. (DPS I, 245)
[se også Zahles Skole]

197) 1861-1866 CHRISTIAN DIDERIK MÜLLER (1835-1902)
St. 1854 Od, c.teol. 1859 (hj), lærer Kbh., medbestyrer 
prof. Bjerrings Pigeskole, Kbh. 1863-75, sp. Bregninge, 
Tåsinge 1875, sp. Herfølge 1886-1902. (DPS II, 595-96) 
[se også Westenske Institut]

198) 1862-1863 FREDERIK VILHELM WOLFGANG TOPSØE
(1834-1900) St. 1853 M, c.teol. 1859 (1), alumnus Borchs 
Kollegium 1860-63, lærer Borgerdydskolen C. m.fl. skoler, 
ord.kat. og førstelærer Storehedinge 1863, sp. Alsted- 
Fjenneslev 1886-1900. (Grohshennig I, 37-38)
[fejlagtigt i skoleprogrammet benævnt cand.teol. J. Topsøe]

199) 1863-1864, 1865-1866
ALFRED CHRISTIAN LARSEN (1840-1914) 

St. 1857 Rd, c.teol. 1862 I (1), lærer Borgerdydskolen C.
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1862-70, assistent 1870, bibliotekar 1907 Kgl. Bibi.

200) 1864 ANTHON CHRISTIAN FERDINAND HALD
(1839-1907) St. 1860 Nyk, c.phil. 1861, kantor i Thisted, 
[se også Borgerdydskolen, Kbh.]

201) 1864-1866 JENS KROG (1830-1877) St. 1848 Od, c.teol.
1854 (1), adjunkt Flensborg 1856, sp. Store-Lille Solt ved 
Flensborg 1863, tafsat 1864, hjpr. Set. Johannes Kirke, 
Kbh. 1866, sp. Kerteminde 1868-77. (DPS III, 128-29)

202) 1864-1865 FREDERIK ZEUTHEN (1837-1915)
[se under Viborg Katedralskole]

203) 1866-1869 CHRISTIAN THEODOR CHRISTENSEN
(1841-1926) St. 1859 BC, c.teol. 1865 II (1), lærer Vajsen- 
huset, hipr. Hiortshøi-E.-E. 1869, sp. Stenløse-Fangel 1890- 
1913. (DPS III, 100)

204) 1866-1870 HARALD AUGUST EDUARD STEIN (1840-
1900) St. 1859 BC, c.teol. 1866 II (1), 2. ord.kat. Hol
mens Kirke, Kbh. 1867, tillige præst ved Diakonissestiftel
sen 1872, biskop Fyns Stift 1889-1900. (DPS III, 40-41)

205) 1869-1873 JANUS BOIE GAD THYGESEN (1843-1908)
[se under Herlufsholm lærde Skole]

206) 1870-1872 EINAR OCTAVIUS TORNØE (1846-1900)
St. 1865 S, c.phil. 1866, lærer Kbh. 1866-76, bestyrer 
forberedelses- og realskole Fr.berg. 1876-80, lærer og in
spektør Kgl. Vajsenhus 1880-1900.

207) 1872-1874 JULIUS PALUDAN (1843-1926) St. 1862 H,
c.teol. 1868 II (1), dr.phil. 1878, lærer Borgerdydskolen C. 
1871, docent 1884, professor i Æstetik 1892-1918, medlem 
af Undervisningsinspektionen for de lærde Skoler 1888- 
1906.

208) 1873-1874 GUSTAV ELIAS FERDINAND THYGESEN
(1845-1930) St. 1866 Ah, c.teol. 1872 II (1), lærer Borger
dyd C., hipr. Horbelev-F. 1874, sp. Aagerup-Kirkerup 
1902-14. (DPS II, 53)
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209) 1874-1876 AUGUST FREDERIK BASSE (1848-1914) St.
1867 BC, c.teol. 1872 II (1), lærer Borgerdyd C., kkp. 
Holbæk-M. 1876, 1. rkp. Holmens Kirke 1898-1914. (DPS 
I, 104)

210) 1875-1878 NIELS FREDERIK PETERSEN (1848-1916)
St. 1865 M, c.teol. 1873 II (ht ), lærer Kbh., ord.kat. og 
førstelærer Næstved 1878, sp. Undløse-Søndersted 1894- 
1916. (DPS II, 254-57)

211) 1877-1878 ALFRED CHRISTIAN BOCK (1854-1924)
St. 1872 M, c.teol. 1877 II (1), lærer Borgerdyd C., hjpr. 
Vejlby, Fyn 1879, sp. Horne 1905-22. (DPS III, 476)

212) 1878-1881 AXEL FREDERIK AUGUST HALLAS (1851-
1932) St. 1869 W, c.teol. 1877 I (ht ), ord.kat. Set. Pauls 
Kirke, Kbh. 1877-80, medbestyrer Kbh.’s private Skolelæ
rerseminarium 1878-80, sp. 0 . Nykirke 1880, sp. Bredsten 
1888-1922. (Grohshennig I, 92)

213 1878 SØREN HANSEN HJORT (1853-1928) St.
1873 Od, c.teol. 1878 II (1), lærer, sp. Vaagø, Færøerne 
1879, sp. Ryslinge 1885-1924. (DPS III, 497)

214) 1879-1881 FREDERIK CHRISTIAN KRARUP (1852-1931)
[se under Sorø Akademi]

215) 1879-1880,1882-1885
JOHANNES EDUARD MADSEN (1854-1902) 

St. 1872 Rb, c.teol. 1879 II (1), lærer Kbh., sp. Nr. Næraa-B 
1885, sp. Egense 1897-1902. (DPS III, 384)

216) 1881-1883 THOMAS SCHMIDT KAMPMANN (1855-1921)
St. 1873 Ab, c.teol. 1879 I (1), alumne Borchs Kollegium, 
hjpr. Odder 1883, sp. Taulov 1905-21. (Grohshennig II, 
247)

217) 1881-1882 CASPAR FREDERIK JOHANSEN WEGENER
(1851-1930) St. 1869 Had, c.teol. 1876 II (1), lærer, manu
duktør, kkp. Humble 1884, biskop, Lolland-Falster 1907- 
23. (DPS IV, 47-48)
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218) 1882-1885 INGVARD HANSEN BEYER (1853-1920) St.
1873 Rb, c.teol. 1879 I (1), lærer Borgerdyd C., sp. Ærøs
købing 1885, sp. Assens 1897-1920, provst 1911-20. (DPS 
III, 258-59)

219) 1883-1885 HENRIK FREDERIK HELMS (1857-1945)
[se under Nykøbing Katedralskole og Frederiksberg Latin
skole]

220) 1884-1888 HENRIK NICOLAI MATHIAS GLAHN (1857-
1943) St. 1875 BC, c.teol. 1882 I (1), lærer ved kbhnske 
skoler, hjpr. Dalby-T. 1888, sp. Kongsted 1898-1927. (DPS 
II, 585)

221) 1885-1901 HANS MATHIAS FENGER (1850-1930) St.
1868 BC, c.teol. 1873 II (1), dr.theol. 1879, rkp. Vor Frel
sers Kirke, Kbh. 1880, rkp. Garnisons Kirke 1888, provst 
Holmens Kirke 1900-1930. (DPS I, 102-03)

222) 1885-1886 VIGGO EMIL SEVERIN HENNINGSEN (1856-
1928) St. 1874 M, c.teol. 1880 II (1), lærer, manuduktør, 
hjpr. Roskilde Domkirke og præst Set. Hans Hospital, Ros
kilde, 1886, sp. Greis-Sindbjerg 1899-1913, provst 1900-11. 
(Grohshennig I, 281-82)

223) 1885-1886 MOGENS KRISTIAN MOGENSEN (1860-1926)
St. 1879 Vb, c.teol. 1885 I (1), manuduktør, vikar. rkp. 
Vor Frue Kirke, Odense 1887, sp. Gislev-Ellested 1912-26. 
(DPS III, 524-26)

224) 1886-1887 HENRY VINCENT CHRISTIAN LARSEN
(1860-1936) St. 1877 BC, c.teol. 1885 II (1), lærer Borger
dyd C., sp. Gerding-B. 1887, sp. Skumstrup-Frydendal 
1907-30, provst 1907-30. (DPS II, 274-75)

225) 1886-1888 PEDER LUDVIG LANGE (1856-1942) St.
1874 Rs, c.teol. 1880 II (hj), lærer Borgerdyd C. 1880-88, 
sp. Hinge-Vinderslev 1888, sp. Set. Hans Kirke, Odense 
1905-27. (DPS III, 77-78)

226) 1887-1888 STIG EDUARD LARSEN (1860-1946) St. 1878
Ly, c.teol. 1884 II (1), lærer Borgerdyd C., lærer Blaagaard
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Sem., folketingsmedlem 1910-18, forstander Skaarup Sem. 
1915-29.

227) 1887-1889 JACOB PETER BANG (1865-1936) St. 1882
Vb, c.teol. 1888 I (1), dr.theol. 1894, docent 1904, profes
sor 1910-24. (DPS I, 36-37)

228) 1888-1891 VALDEMAR ATTERDAG JOHANSEN (1865-
1933)
[se under Frederiksborg lærde Skole]

229) 1888-1889 NICOLAI CHRISTIAN STAGE (1860-1938)
St. 1878 Sch, c.teol. 1882 II (1), manuduktør og lærer, 
hjpr. Førslev, Vigerslev og Odder, sp. Kullerup-Refsvindinge 
1895-1928. (DPS III, 577-78)

230) 1891-1892 JOHANNES NORDENTOFT (THOMSEN)
(1868-1948)
[se under Herlufsholm Skole]

231) 1891-1896 HANS CHRISTIAN KROG (1867-1935) St.
1886 BC, c.teol. 1893 I (h2), lærer Kbh., kkp. Ebeltoft- 
Draaby 1896, sp. Godthaabs Kirke, Kbh. 1911-35. (DPS 
I, 242)
[se også Slomanns Skole og Østersøgades Skole]

232) 1891-1893 JOHANNES ULRIK PLESNER (1857-1922)
St. 1876 BC, c.teol. 1882 II (1), lærer Borgerdyd, bestyrer 
Birkerød Latinskole 1893-1905, forstander Kgl. Blindein
stitut 1905.
[se også under Efterslægtselskabets Skole]

233) 1892-1896, 1897-1901
HANS PETER HANSEN (1867-1942) St. 

1884 BC, c.teol. 1891 II (1), lærer Borgerdyd C. 1891- 
1908, bestyrer Efterslægtselskabets Skole 1908-36.
[se også Østerbro Latinskole]

234) 1896-1899 HEMMING SKAT RØRDAM (1872-1925) St.
1889 Ha, c.teol. 1896 I (hx), lærer Borgerdyd C. og Blaa- 
gaard Seminarium, rkp. Kattrup-Ørridslev-Tolstrup 1899- 
1903, forstander Jelling Sem. 1903, Haderslev Sem. 1920.
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(DPS VII, 297)
[se også Østerbro Latinskole]

235) 1899-1903 NIELS JUEL WAMBERG (1873-1944) St.
1892 S, c.teol. 1899 II (hx ), lærer Borgerdyd C. og Lyceum, 
2. ord.kat. Set. Johannes Kirke, Kbh. 1900, kkp. Brønshøj- 
Rødovre 1901, rkp. smst. 1904, sp. Rødovre 1930-36. 
(DPS I, 340-41)
[se også Lyceum, Nørrebros Latinskole]

236) 1899-1901 AXEL BERGH (1868-1917) St. 1887 Hl, c.teol.
1895 I (Ih), lærer Kbh., dansk sømandspræst Newcastle 
1901, præst Set. Thomas-Sct. Jan 1916-17. (DPS I, 581)

237) 1901-1903 TAGE MØLLER (1871-1931) St. 1890 BC,
c.teol. 1897 I (Ih), lærer Borgerdyd C. og H. Gregersens 
Skole, Fr.berg., huslærer, ord.kat. Trinitatis Kirke, Kbh. 
1898, tillige præst Ladegården 1901, rkp. Hjørring 1903, 
sp. Bramminge 1922-31. (DPS IX A, 139-41)

20. Borgerdydskolen i København

238) 1853-1854 NICOLAI GOTTLIEB BLÆDEL (1816-1879)
St. 1836 Od, c.teol. 1841 (1), dr.theol. h.c. 1879, rkp. Gar
nisons Kirke, Kbh. 1853, sp. smst. 1859-79. (DPS I, 108)

239) 1853-1854 CHRISTIAN PETER CATARUS HØEG (1819-
1871) St. 1838 BK, c.teol. 1844 (1), lærer Kbh., ord.kat. 
Faaborg-D. 1854, sp. Torup 1862-71. (DPS I, 514)

240) 1853-1854 ANDREAS EVALD MEINERT (1821-1912)
St. 1839 BC, c.teol. 1844 (1), lærer Kbh., lærer Borgerdyd
skolen K. 1853, ord.kat. og førstelærer Kerteminde 1855, 
sp. Store Tostrup 1877-92. (DPS II, 249)

241) 1854-1855 CHRISTIAN CARL AUGUST LANGE (1830-
1916) St. 1847 BC, c.teol. 1854 I (1), lærer Vajsenhuset, 
sp. Døllefjelde-Musse 1882-1907. (DPS IV, 194-95)

242) 1854-1858 RASMUS PRIP (1828-1916)
[se under Borgerdydskolen, C.]
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243) 1855-1873, 1875-1878, 1883-1884, 1888-1889, 1890-1891
NIELS WOLFF (1821-1913) St. 1841 pr, 

c.teol. 1847 II (h), forstander for Velgørenhedsselskabets 
Skole, lærer og inspektør Borgerdyd K. 1851-1910.

244) 1855-1858 GABRIEL THOMAS SKAT RØRDAM HEI
BERG (1832-1917)
[se under Sorø Akademi]

245) 1858-1860 CARSTEN LEVINSEN (1812-1873) St. 1836
Rd, c.teol. 1842 (1), lærer Kbh., præst ved Frederiks Hospi
tal og Fødselsstiftelsen 1849, rkp. Trinitatis Kirke, Kbh. 
1858-73. (DPS I, 74)

246) 1858-1861 JENS MATHIAS BLICHER (1822-1893) St.
1839 Ah, c.teol. 1847 (1), lærer Kbh., tillige ord.kat. Hol
mens Kirke, Kbh. 1859, sp. Durup-T. 1861, sp. Nørre Bro
by 1882-89. (DPS 111,455-56)

247) 1860-1874 JOHAN CHRISTOPHER HOLCK (1824-1899)
St. 1844 Nyk., c.teol. 1849 (1), ord.kat. Garnisons Kirke, 
Kbh. 1852, rkp. Vor Frelsers Kirke, Kbh. 1863, sp. smst. 
1880-98. (DPS I, 169-70)

248) 1861-1864 VILHELM FERDINAND HASSAGER (1835-
1909) St. 1854 pr, c.teol. 1861 II (h ^ , inspektør Vestre 
Betalingsskole, Kbh.

249) 1862-1863 ANTHON CHRISTIAN FERDINAND HALD
(1839-1907)
[se under Borgerdydskolen, C.]

250) 1867-1868 KRISTEN ROVSING (1812-1889) Lærereksa
men 1831, St. 1836 pr, c.teol. 1841, folketingsmand 1849- 
52, lærer 1844-52, bestyrer 1853-68 Borgerdydskolen K., 
titulær professor 1858.

251) 1871-1872 VALDEMAR CARL HANSEN (1839-1910)
St. 1858 W, c.teol. 1867 II (h2), lærer Kbh., skolebestyrer 
Frederiksberg, sp. Lidemark-Bjeverskov 1886-1909. (DPS 
II, 600)
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252) 1875-1883 CHRISTEN VILHELM VICTOR MØLLER
(1845-1925)
[se under Metropolitanskolen og Odense Katedralskole]

253) 1877-1879 LARS CHR. (SMITH-) PETERSEN (1852-
1922) St. 1870 BK, c.teol. 1876 II (1), lærer Frederiksberg 
kommunale skole 1876, lærer Borgerdyd K. 1877, hjpr. 
Skørpinge-F 1880, sp. Esbønderup-(Nødebo) 1900-19. 
(DPS I, 480)
[se også Westenske Institut]

254) 1878-1880 FRANTS PEDER WILLIAM BUHL (1850-
1932) St. 1868 M, c.teol. 1874 II (1), dr. phil. 1878, docent 
1880, prof. 1882-1922. (DPS I, 32-33)

255) 1879-1881 KARL THORVALD KAYSER (1853-1922)
St. 1871 BK, c.teol. 1880 I (1), lærer Borgerdydskolen K., 
kkp. Magleby-Holtug 1881, sp. Kyndby-Krogstrup 1891- 
1922. (DPS I, 447)

256) 1880-1882 THEODOR FREDERIK LAURENTIUS LAR
SEN (1850-1916) St. 1871 Rd, c.teol. 1877 II (h2), ord.kat. 
Set. Jakobs Kirke, Kbh. 1880, sp. Struer-Gimsing 1882, sp 
Sørbymagle-Kirkerup 1902-09. (DPS II, 494-95)

257) 1882-1883 HANS JØRGEN HERMAN LARSEN (1864-
1940)
[se under Nykøbing Katedralskole]

258) 1882-1883 CARL CHRISTIAN VARMING (1861-1946)
[se under Herlufsholm lærde Skole]

259) 1883-1884 PETER HOLGER BIERING (1862-1939) St.
1880 Od, c.teol. 1891 I (hi), lærer Borgerdyd Kbh. 1880- 
85, kommunelærer, Kbh. 1882, inspektør ved St. Hansga
des Skole 1906-32.
[se også Westenske Institut]

260) 1883-1885 JOHAN OLUF AXEL FRIIS (1850-1939)
St. 1868 M, c.teol. 1877 I (1), 2. ord.kat. Garnisons Kirke, 
Kbh. 1880, præst Frederiks Hospital, Kbh. 1882, sp. Hørs-

46



Borgerdydskolen i København, fortsat (4)

holm 1892-1920. (DPS I, 436-37)
[se også Schneekloths Skole]

261) 1883-1884 THORVALD INGOMAR PETERSEN (1861-
1945) St. 1880 Od, c.teol. 1886 I (hj ), ord.kat. og første
lærer Ærøskøbing 1886, sp. Tommerup 1905-31. (DPS 
III, 107-09)

262) 1883-1884 MARIUS CHRISTIAN FREDERIK JULIUS
STEEN (1855-1935) Lærereksamen 1873, St. 75 pr, c.teol. 
1881 II (hx), lærer Schneekloths Skole, ord. kat. Set. 
Matthæus Kirke, Kbh. 1882, rkp. Set. Johannes Kirke 1885, 
sp. Set. Andreas Kirke, Kbh. 1896-1932. (DPS I, 82) 
[se også Schneekloths Skole]

263) 1884-1885 JOHAN SOPHUS MÜLLER (1857-1934) St.
1877 Hl, c.teol. 1882 II (1), ord.kat. Set. Jacobs Kirke, 
Kbh. 1884, præst ved De Classenske Boliger 1885, sp. 
Set. Thomas Kirke, Kbh. 1898-1927. (DPS I, 238-39)

264) 1885-1886 SØREN HANSEN (1859-1925) St. 1880 Od,
c.teol. 1885 II (hx), dr.phil. 1903, lærer Hindegade Fri
skole, Kbh. 1896, lærer Kbh.’s Kommuneskole 1901.

265) 1885-1896 VIGGO OBEL (1865-1923) St. 1883 BK, c.teol.
1888 II (1), lærer Kbh., ord.kat. Set. Jakobs Kirke, Kbh. 
1891, sp. Sions Kirke, Kbh. 1896, stiftsprovst Viborg 1921- 
23. (DPS VI, 80-81)

266) 1885-1891 AGNER TORM (1860-1939) St. 1879 Sch,
c.teol. 1885 I (1), lærer ved Borgerdyd Kbh. og 5 pigeskoler, 
ord.kat. Set. Jakobs Kirke, Kbh. 1888, sp. Aulum-H. 1891, 
sp. Grønbæk 1907-25. (DPS VIII, 483-84)

267) 1885-1887 OTTO NICOLAI JENSEN (1840-1915) St.
1857 Hl, c.teol. 1863 II (hi), 1864 II (1), forstander for det 
kgl. opfostringshus, Kbh. 1874-1914.

268) 1889-1891 OSCAR ÆRBO CARSTEN TRAP FRIIS
(1862-1950) St. 1878 BK, c.teol. 1884 II (1), c.mag. 1890, 
2. ord.kat. Vor Frue Kirke, Kbh. 1890 og præst Kommune-
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hospitalet 1892, sp. Munkebjergby-Bromme 1896-1927. 
(DPS II, 409)
[se også Industribygningens Latinskole]

269) 1891-1894 JOHANNES GØTZSCHE (1866-1938) St. 1883
Fc, c.teol. 1889 I (1), lærer Zahles Skole, Østerbro Latin
skole, Borgerdyd Kbh. og Vesterbros Seminarium, ord.kat. 
Set. Michaelis Kirke, Fredericia 1894, biskop Viborg 1921- 
36. (DPS VI, 51-58)
[se også Zahles Skole og Østerbro Latinskole]

270) 1891-1894 HANS CHRISTIAN BANG (1865-1933) St.
1885 Ab, c.teol. 1891 I (1), lærer Kbh., inspektør Borchs 
Kollegium, ord.kat. Faaborg-D. 1896, sp. Aunslev-Bogense 
1906-32. (DPS III, 565)

271) 1892-1893 OTTO LAURITZ ANGUL LARSEN (1866-
1955) St. 1884 S, c.teol. 1890 II (hj ), lærer Kbh., ord.kat. 
og førstelærer Kerteminde 1893, præst Københavns fæng
selsvæsen 1897-1936. (DPS I, 99)
[se også Frederiksberg Latinskole]

272) 1893-1897 CHARLES VICTOR EUGEN SCHWALBE
(1868-1924) St. 1886 Ha, c.teol. 1893 I ( h j ,  lærer Kbh., 
ord.kat. Holmens Kirke 1895, rkp. Tirsted-S-V 1897, sp. 
Tjæreby-Alsønderup 1909-24. (DPS I, 502)

273) 1894-1895 HANS MARTENSEN LARSEN (1867-1929)
St. 1884 BK, c.teol. 1890 I (1), dr.theol. 1896, manuduktør, 
sp. Vejlby ved Aarhus 1895, domprovst Roskilde 1915-29. 
(DPS II, 32-33)

274) 1895-1903 JOHAN OVE GEISMAR (1869-1930) St. 1890
BK, c.teol. 1896 I (1), lærer Borgerdyd Kbh., ord.kat. Hol
mens Kirke 1899, sp. Gjøl 1904, sp. Vor Frelsers Kirke, Vej
le 1913. (Grohshennig I, 266)

275) 1895-1896 HANS PETER MARTIN MOLLERUP (1866-
1929) St. 1885 Od, c.teol. 1892 I (hx), hjpr. Set. Jakobs 
Kirke, Kbh. 1892, dansk sømandspræst Hull 1896, sp. Fri- 
havnskirken, Kbh. 1905-29. (DPS I, 126-27)
[se også Østerbro Latinskole]
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276) 1898-1902 HANS FREDERIK RASMUSSEN (1871-1923) 
St. 1889 Od, c.teol. 1895 II (hj ), hjpr. Sundby Kirke, Kbh. 
1896, sp. Laastrup-S. 1905, sp. Højslev-Dommerby-Lundø 
1910-23, provst 1912-23. (DPS VI, 303)

21. Efterslægtselskabets Skole

277) 1882-1890 INGVAR MARIUS IVERSEN (1857-1924)
St. 1875 Od, c.teol. 1881 II (1), manuduktør, lærer Efter
slægten 1881-1924.

278) 1883-1890 PREBEN KISTRUP (1858-1917) St. 1875
Od, c.teol. 1882 II (1), lærer Kbh., inspektør ved De forene
de Kirkeskolers Betalingsskole, Kbh. 1890, inspektør ved 
Kbhns. kommunale Belønnings- og Betalingsskole, Forch
hammervej, 1899.

279) 1884-1885 PETER CHRISTIAN STENERSEN GAD (1859-
1934) St. 1876 Ab, c.teol. 1882 I (1), Alumne Borchs Kol
legium, hjpr. Stouby-H. 1885, sp. Kundby 1907-29. (DPS 
II, 266-67)

280) 1885-1886 JOHANNES CHRISTIAN JACOBSEN (1862-
1948) St. 1880 Ab, c.teol. 1885 I (1), dr.theol. h.c. 1916, 
manuduktør, i udlandet, professor (G.T.) 1891-1929. 
(DPS I, 33-34)
[se også Hauchs Skole og Østerbro Latinskole]

281) 1890-1897 PETER JACOBSEN (1865-1932) St. 1884
Ab, c.phil., lærer og inspektør Efterslægtselskabets Skole 
1885-1932.

282) 1890-1892 JOHANNES ULRIK PLESNER (1857-1922)
[se under Borgerdydskolen på Christianshavn]

283) 1892-1894 HANS CHR. PEDERSEN (1866-1952) St.
1885 Rs, c.teol. 1892 II (hx), lærer Kbh., sp. Sandø 1896, 
sp. Herstedøster-Vester 1911-30. (DPS I, 391)
[se også Nørrebro Latinskole]
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284) 1893-1899 MADS HENRIK NIELSEN (1867-1948) St.
1887 pr, c.teol. 1893 II (h ^ , lærer Efterslægten 1894- 
99, syg, sp. Kvong-Lyne 1902-21, sp. Skrydstrup 1921-34. 
(DPS IX B, 989)

285) 1899-1900 PEDER DAVIDSEN (1870-1932) St. 1889 Rb,
c.teol. 1895 II (hj), 1. ord.kat. Garnisons Kirke, Kbh. 
1897, rkp. Set. Markus Kirke, Kbh. 1902-32. (DPS I, 243)

286) 1900-1903 JACOB PHILIP LØBER (1876-1942) St. 1893
Ef, c.teol. 1900 I (1), lærer ved Københavns kommunale 
Skolevæsen 1902, viceinspektør Bådsmandsstrædes Skole, 
Kbh. 1907, skoleinspektør Bispebjerg Skole, Kbh. 1919.

287) 1900-1903 OLFERT HERMAN RICARD (1872-1929)
St. 1889 BC, c.teol. 1895 I (1), sekretær KFUM 1896, 
tillige generalsekretær KFUM i Danmark 1902-05, sp. Gar
nisons Kirke, Kbh. 1917-29. (DPS I, 109-11)

22. Laura Engelhardts Skole

288) 1893-1903 LOUIS WALRONDT SCHAT PETERSEN
(1851-1903) St. 1868 Ma, c.teol. 1874 I (1), dr.theol. 1883, 
manuduktør, privatdocent, professor i NT 1887-1903. 
(DPS I, 33)
[se også Mariboes Skole]

289) 1902-1903 ANE MARIE WEGENER (1854-1922) Institut
bestyrerindeeksamen. Ansat i skolevæsenet 1886, lærer
inde ved Den kommunale Belønnings- og Betalingsskole i 
Kbh. 1890, senere ved Kommuneskolen på Forchhammer
vej.

23. Frederiksberg Latin- og Realskole

290) 1880-1881 HENRIK FREDERIK HELMS (1857-1945)
[se under Nykøbing Katedralskole og Borgerdydskolen C.]

291) 1881-1882 SCHMIDT [formentlig Jens Christian Smith]
(1857-1884) St. 1874 Sch, c.teol. 1880 II (1), et halvt år i
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udlandet, alumne Borchs Kollegium, hjpr. Nr. Søby-Heden 
1882, sp. Tise 1882-84. (DPS VI, 247)

292) 1882-1884 JOHAN PEDER BARTHOLDY (1859-1928)
St. 1876 Rs, c.teol. 1881 II (1), huslærer Gaunø, lærer Fr.- 
berg Latinskole, hjpr. Ø.Egesborg 1884, sp. Skibby 1915- 
19. (DPS 1,445)

293) 1884-1888 GUSTAV HARALD EMIL DARRE (1858-1917)
[se under Viborg Katedralskole]

294) 1884-1885 JENS HANSEN (1849-1930) St. 1879 pr,
c.teol. 1884 II (h2), lærer Fr.berg Latin- og Realskole 
1884-85, sp. Rind-Herning 1885, sp. Hatting 1900-23. 
(Grohshennig I, 330-31)

295) 1886-1887 FREDERIK LOUIS JENSEN ØSTRUP (1862-
1959) St. 1881 Fb, c.teol. 1887 I (1), dr.phil. 1897, ord. 
kat. Helligånds Kirken, Kbh. 1887-89, kst. sp. Læsø 1892, 
sp. Horne 1923-32. (DPS III, 476-77)
[se også Mariboes Skole]

296) 1887-1889 CARL CHRISTIAN SØRENSEN (1864-1934)
St. 1883 W, lærer Frederiksberg Latin- og Realskole 1887- 
91, c.teol. 1893 I (h2), lærer Samsø Realskole, dansk præst 
i USA, sp. Gadstrup-Syv 1911-29. (DPS II, 97-98)

297) 1888-1889 RUDOLF HARALD VALDEMAR BJERRE
(1865-1930)
[se under Horsens lærde Skole og Roskilde Katedralskole]

298) 1889-1890 NIELS CHRISTIAN HANSEN (1866-1938)
St. 1884 Ab, c.teol. 1889 II (1), c.mag. 1898, lærer Kbh. 
1889-91, sp. Naur-Sir 1891-97, konverterede 1897, lærer 
Set. Annæ katolske Skole, Kbh., lærer Set. Andreas Kolle
gium, kommunelærer Thisted 1920-36. (DPS VI, 542)

299) 1890-1891 OLAF LANGE (1863-1934) Lærereksamen
1887 Kbhns. Skolelærersem. af 1861, lærer Husumgades 
Friskole 1891, bestyrer Haslev private Realskole 1894- 
1914, bestyrer Glumsø private Mellemskole 1914-18, med
hjælper hos undervisningsinspektøren.
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300) 1890-1894 JENS LAURSEN (1856-1928) Lærereksamen
1876 Jelling, St. 1880 pr, c.teol. 1887 II (hj ), ord.kat. 
Set. Matthæus Kirke, Kbh. 1888, rkp. Frederiksberg Kirke, 
1893, sp. Set. Markus Kirke 1902-22. (DPS I, 243)
[se også Hauchs Skole]

301) 1893-1896 K. LAURSEN [eventuelt L. K. Laursen] (f. 1859)
Lærereksamen 1888 Kbh. Sem. af 1861, timelærer Øster- 
farimagsgades Skole 1894-96, lærer Larslejstrædes Friskole 
1896, senere Holsteinsgades Skole, entlediget 1929.

302) 1893-1894 NIELS ERNST VILHELM LUND (1869-1941)
St. 1886 M, c.teol. 1893 I (1), lærer Kbh. 1893-94, lærer 
Emdrupborg Højskole 1894-96, sp. Kirke Saaby-Kidserup
1909- 34. (DPS II, 64)

303) 1894-1899 ADOLF SIEGFRED HEDEGAARD NISSEN
(1868-1933) St. 1888 Od, c.teol. 1894 I (hx), lærer Kbh., 
hjpr. Set. Matthæus Kirke, Kbh. 1894, tillige kst. præst 
ved Christianshavns Straffeanstalt og Kbhns. civile Arrest 
1896, sp. Næsby-T. 1901, sp. Vordingborg 1916-30. (DPS 
II, 701)

304) 1896-1898 KNUD THEODOR THEJLL (1869-1941) St.
1887 M, c.teol. 1893 II (1), lærer Kbh., skolebestyrer 
Charlottenlund, rektor Hellerup højere Pigeskole 1914, 
rektor Nørre Gymnasium 1923-40.

305) 1899-1903 OTTO LAURITZ ANGUL LARSEN (1866-
1955)
[se under Borgerdydskolen, Kbh.]

306) 1900-1901 FRITZ VALDEMAR WITTENBURG GRED-
STED (1858-1918) St. 1876 Od, c.teol. 1882 I ( h j ,  hjpr. 
Bjørnsholm-Malle og tillige lærer Ranum Seminarium 1883, 
præst ved Frederiks Hospital 1892, præst ved Rigshospitalet
1910- 18. (DPS I, 98)

307) 1902-1903 HENRIK HOFFMEYER (1865-1924) St. 1883
Ma, c.teol. 1888 II (1), 2. rkp. Vor Frue Kirke, Kbh. 1901- 
09,' sp. Frederiksberg 1909-24, provst 1910-24. (DPS I, 
229-30)
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24. Fredericia Latin- og Realskole

308) 1873-1876 CHRISTIAN VEDEL (1844-1905) St. 1863
Rs, c.teol. 1869 II (Ih), lærer Fredericia, hjpr. Vejle-H. 
1876, sp. Korup-Ubberud 1895-1905. (DPS III, 87)

309) 1873-1877 LUDVIG MICHAEL VALEUR (1838-1926)
St. 1856 Ah, c.teol. 1862 I (hx), lærer Fredericia, ord.kat. 
Set. Michaelis Kirke, Fr.cia 1872, sp. Trinitatis Kirke, Fre- 
dericia-Vejlby 1880, sp. Elmelunde 1899-1919. (DPS II, 
758)

310) 1876-1895 CARL VIGGO GØTZSCHE (1833-1901) St.
1849 Sig, c.teol. 1855 I (1), sp. Set. Michaelis Kirke, Fr.cia 
1875-95, biskop Ribe 1895-1901. (DPS IX A, 40-43)

311) 1876-1878 ANTON CHRISTIAN TRANBERG (f. 1846)
Lærereksamen 1866 Lyngby, lærer Sundbyvester 1870, 
lærer Fredericia Latin- og Realskole 1876-80, løjtnant af 
forstærkningen 1. Artilleribataillon 1880-86.

312) 1877-1880 HERMAN RICHARD STEFFENSEN (1853-
1907) St. 1871 Had, c.teol. 1877 I (1), lærer Fredericia, 
hjpr. Smidstrup-S., 1880, sp. Ørsted 1899-1907. (DPS VIII, 
395)

313) 1880-1882 RICHARD LAURITZ JÜRGENSEN (1854-
1935) St. 1872 Had, c.teol. 1879 I (hx), lærer Fredericia 
Latinskole 1880, lærer Schneekloths Skole 1882, ord.kat. 
Fåborg-D. 1884, sp. Bogense 1903-24. (DPS III, 228) 
[se også Schneekloths Skole]

314) 1882-1903 OTTO CARL CHRISTIAN FØNSS (1853-1922)
St. 1872 Od, c.teol. 1879 I (h^ , lærer Fredericia 1882.

315) 1883-1884 MADS PETER PETERSEN (1857-1921) Lærer
eksamen 1877 Jelling, lærer S. Bjært, lærer Fredericia 
Borgerskole, tillige lærer Fredericia Latinskole.

316) 1886-1895 KNUD VALDEMAR MØRCH (1861-1945) St.
1879 Fc, c.teol. 1886 I (hx), c.mag. 1897, lærer Fredericia 
1886, lektor 1920-31.
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317) 1895-1898 SEVERIN JACOB ASMUSSEN (1864-1937) 
St. 1883 pr, c.teol. 1895 I ( h j ,  lærer Fredericia 1895, 
lærer Vejle 1898, sp. og skolelærer Hirsholmene 1915-21. 
(DPS V, 448)

25. Gammelholm Latin- og Realskole
Programmerne for Gammelholm Latin- og Realskole (latinskoleklasser 
oprettes 1890/91) skelner ikke i lærerfortegnelserne mellem lærere, 
der underviser i latinskolen og i under- og realskolen. Udover C. Wel
ding, som ifølge program 1903/04 s. 5 i en årrække havde undervist i 
de øverste latinskoleklasser, varetog følgende personer timer i Reli
gion i perioden 1890/91 — 1902/03: teologerne O. Hohlenberg, 
Fr. Schepelern, G. Munster, E. Skovgaard-Petersen, C. Hansen, skole
bestyrer Gottlieb Christensen og lærerinderne M. Dybdahl, Dumrei- 
cher, K. Larsen, S. Schepelern, M. Bartholdy, A. de la Porte, samt 
E. Thofte.

318) [1898-1903] CHRISTIAN FREDERIK ADOLF WELDING 
(1858-1939)
[se under Hauchs Skole og Westenske Institut]

26. Haderslev Læreres Skole 
[nedlagt 1890]

319) 1865-1866 POUL DORPH (1824-1907) St. 1841 Rs, c.teol.
1847 (1), adj. Haderslev, inspektør ved Haderslev Læreres 
Skole, bestyrer 1889-90.

320) 1865-1872 FREDERIK SELMER (1825-1887)
[se under Haderslev lærde Skole]

321) 1866-1867 JULIUS FERDINAND TOLDERLUND (1815-
1869) St. 1832 S, c.teol. 1838 (1), adjunkt 1839 Sorø, sp. 
Starup-Grarup, Slesvig 1852, afsat 1864, sp. Middelfart 
1866-69. (DPS III, 309; K.128)

322) 1866-1868 LEOPOLD ERNST LUDVIG TOBIESEN (1841-
1929) St. 1859 Rb, c.teol. 1865 II ( h j ,  lærer Kbh., hjpr. 
K. Stillinge 1868, sp. Flemløse 1883-1917, provst 1881- 
1911. (DPS 111,289-91)
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323) 1867-1872 JENS JEPSEN LOHMANN (1842-1894) St.
1861 Hdl, c.teol. 1871 I (h ^ , lærer Haderslev Læreres 
Skole og andre skoler, Kbh., huslærer, hjpr. Sengeløse 
1873, sp. Skive-Resen 1881-94. (DPS VI, 212)

324) 1868-1870 ANDREAS FREDERIK BOJE (1841-1921)
[se under Herlufsholm lærde Skole og Roskilde Katedral
skole]

325) 1870-1871 OLAFUR WAAGE (1834-1909) St. 1852 S,
c.teol. 1859 I (1), dr.theol. 1867, lærer Kbh., sp. Næsby-T. 
1871, sp. Herlufmagle 1882-1906. (DPS II, 676-77)

326) 1870 HELMER BLOM (1843-1937) St. 1862 Ah,
c.teol. 1869 I (hj), hjpr. Snøde-S. 1870, sp. Dalby-Tureby 
1891-1913. (DPS II, 580)

327) 1870 MOE [formentlig Carl Julius Moe] (1848-1927)
[se under Westenske Institut]

328) 1872-1877 LORENTZ FERDINAND JENSEN (1845-1925)
St. 1864 BC, c.teol. 1870 II (1), lærer Kbh., 1. ord.kat. 
Set. Johannes Kirke, Kbh. 1873, rkp. Trinitatis Kirke, Kbh. 
1878, sp. Søllerød 1901-21. (DPS I, 380)

329) 1874-1879 ERIK CHRISTIAN NISSEN BARFOED (1847-
1935) St. 1867 M, c.teol. 1873 (1), udenlandsrejse 1873-74, 
privatlærer, manuduktør og protokolfører ved teologisk 
eksamen, 2. ord.kat. Garnisons Kirke, Kbh. 1877, sp. Hørs
holm 1879, sp. Brøndbyvester og -øster 1892-1911. (DPS 
I, 387)

330) 1877-1879 THEODORUS LEVIN LEVINSEN (1851-1922)
St. 1869 M, c.teol. 1875 I (1), manuduktør, ord.kat. Trini
tatis Kirke 1875, sp. Frederikshavn 1879, sp. Set. Matthæus 
Kirke, Kbh. 1889-1921. (DPS I, 192-93)
[se også Westenske Institut]

331) 1879-1882 SOPHUS JOHANNES BOESEN (1851-1907)
St. 1870 Ah, c.teol. 1879 II (hj), lærer Kbh., huslærer,
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i udlandet, hjpr. Vindinge 1889, sp. Agedrup 1894-1907. 
(DPS III, 145)

332) 1880-1890 LAURITS JACOB FERDINAND BOSTRUP
(1852-1941) St. 1869 BC, c.teol. 1875 I (1), privatunder
visning, ord.kat. Vor Frue Kirke, Kbh. 1879, tillige præst 
ved Kommunehospitalet 1884, sp. Rønne-Knudsker 1904- 
22. (DPS I, 529-30)

333) 1882-1886 JOHAN ANDREAS CONRAD CHRISTEN
OLSEN SCHRØDER (1854-1927) Lærereksamen 1874, 
lærer i Dragør og Roskilde, St. 1881 pr, lærer Haderslev 
Læreres Skole, c.teol. 1886 II (h^ , ord.kat. Fredericia 
1886, sp. Mariager 1893-1921. (DPS VIII, 154)

334) 1885-1886 LAURITZ CHRISTIAN MÜNSTER (1860-
1941) St. 1879 S, c.teol. 1886 I (h2), 2. ord.kat. Garnisons 
Kirke, Kbh. 1887 og tillige lærer ved flere skoler, sp. Uger
løse 1904-26. (DPS II, 251)

335) 1886-1887 MARIUS FREDERIK HØFLER (1860-1943)
St. 1879 Ly, c.teol. 1886 II (1), i udlandet, lærer Femmers 
Kvindesem., 2. ord.kat. Set. Johannes Kirke, Kbh. 1888, 
sp. Als 1895-1925, provst Hellum-Hindsted Herreder 1904. 
(DPS V, 253-54)

336) 1887-1890 CHRISTENSEN, Seminarist.

337) 1887-1888 HERMAN HESKJÆR (1862-1931) St. 1880
pr, c.teol. 1886 II (1), ord.kat. Set. Pauls Kirke, Kbh. 1886, 
1. kkp. Lyngby 1890, sp. Vor Frelsers Kirke, Horsens 1914- 
31. (DPS VII, 337)

27. Hauchs Latin- og Realskole
[oplysninger mangler for skoleåret 1873/74; skolen nedlagt 1890]

338) 1874-1875 HANS PETER BECKMANN (1845-1933) St. 
1864 S, c.teol. 1869 II (1), huslærer, lærer Kbh., ord.kat. 
og skoleinspektør, Viborg 1875, sp. Haarby 1883-1918. 
(DPS III, 293)
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339) 1875-1877 AXEL VIGGO CHRISTIAN KJØLHEDE (1851-
1924) St. 1869 M, c.teol. 1875 II (1), lærer Hauchs Skole, 
ord.kat. Vor Frue Kirke, Kbh. 1876, sp. Pedersker 1879, 
sp. Karlslunde—Karlstrup 1885-1921, provst 1887-1921. 
(DPS II, 84)

340) 1877-1883 JULIUS JOHANNES HØYER (1848-1923) St.
1868 pr, c.teol. 1876 I (h2), lærer Kbh., assistent Rådstue
arkivet, Kbh.

341) 1883-1884 CHRISTIAN VILHELM JULIUS BALSLEV
(1860-1935)
[se under Birkerød Kostskole]

342) 1883-1886 CHRISTIAN FREDERIK ADOLF WELDING
(1858-1939) St. 1876 Rs, c.teol. 1883 II (1), lærer Kbh., 
ord.kat. Helligaands Kirke, Kbh. 1884, sp. Søllested 1886, 
sp. Helligaands Kirke, Kbh. 1911-33. (DPS I, 69-70)
[se også Gammelholm Latin- og Realskole og Westenske 
Institut]

343) 1885-1886 AXEL CHRISTIAN MØLLER (1862-1945) St.
1880 Sch, c.teol. 1885 II (1), lærer Kbh., hjpr. Korsør-T. 
1887, rkp. Vor Frue Kirke, Odense 1913-28. (DPS III, 73)

344) 1887-1888 POUL ANDREAS PETERSEN (1861-1889) St.
1882 Ab, c.teol. 1887 I (1), alumne Borchs Kollegium, 
manuduktør og lærer Kbh., hjpr. Bjørnsholm-Malle 1888- 
89. (DPS VI, 414)

345) 1887-1888,1889-1890
JOHANNES CHRISTIAN JACOBSEN (1862-

1948)
[se under Efterslægtselskabets Skole og Østerbro Latin
skole]

346) 1887-1889 LUDVIG GLAHN (1861-1935) St. 1878 BK,
c.teol. 1885 I (1), dr.theol 1929, manuduktør og notar 
ved teol. embedseksamen, i udlandet 1890-91, sp. Vejstrup 
1892, sp. Snoldelev-Tune 1905-31. (DPS II, 82)
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347) 1888-1890 JENS LAURSEN (1856-1928)
[se under Frederiksberg Latinskole]

348) 1889-1890 JULIANUS HASTRUP PLESNER (1859-1937)
St. 1879 Vb, c.teol. 1886 II (hx ), lærer Westenske Institut 
1880-85, højskolelærer 1887 Askov, sekretær skoleafd. ved 
den store nordiske udstilling i Kbh. 1888, sp. Brande 1890, 
sp. Vrensted-Tise 1909-29. (DPS V, 524-25)

28. Helsingør Latin- og Realskole

349) 1883-1885 FREDERIK GUSTAV HERMANN KEIDING
(1858-1907) St. 1877 BC, c.teol. 1883 II ( h j ,  lærer Hel
singør Latinskole, rkp. Viborg Domkirke 1885, sp. Breg- 
ninge-Bjergsted 1904-07. (DPS II, 317)

350) 1885-1887 NIELS VALDEMAR RAVN (1861-1925) St.
1879 Sch, c.teol. 1885 II (1), lærer Helsingør 1885-87, hjpr. 
Vejle-H. 1887-91, rkp. Nyborg 1891-1923. (DPS III, 561-62)

351) 1887-1892 JOHANNES LEONH ARDT F A ARTOFT (1856-
1919) St. 1873 Fb, c.teol. 1880 II (hj ), lærer Kbh., ord.kat. 
og førstelærer Helsingør 1882, tillige inspektør Borgersko
len, kst.sp. Bjørnsholm-Malle, seminarieforstander Ranum 
1892, sp. Nysted 1908-19, provst 1909-17. (DPS IV, 164)

352) 1887-1902 OTTO KYD BERTELSEN (1844-1902) St.
1864 Hdl, c.teol. 1870 I (hj), sp. Set. Olai, Helsingør 
1883-1902, provst 1894-1902. (DPS I, 419)

353) 1889-1890 PEDER RASMUSSEN (1858-1926) St. 1881
pr, c.teol. 1888 II (1), lærer Helsingør Latinskole, sp. Blære- 
E. 1890, sp. Brorstrup-Ravnkilde 1901-23, provst 1895- 
1913. (DPS VI, 366)

354) 1890-1893 HANS CHRISTIAN CHRISTENSEN (1862-
1930) St. 1883 pr, c.teol. 1889 I (hj), lærer Helsingør 
1890-93, sp. Taarup-Kvols 1894-98, sp. Vinding-Skærup 
1906. (Grohshennig II, 407)
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355) 1893-1899 ANTON MARINUS JENSENIUS DALGAARD
(1869-1931) Lærereksamen 1887 Ranum, Monrads Kursus, 
lærer Lemvig Realskole, lærer Helsingør Latinskole 1893- 
99, andenlærer Stege 1899, førstelærer Haslev 1900, skole
inspektør i Holbæk 1907-24.

356) 1893-1903 FELIX CAMILLO JOHS. THORBJØRNSEN
(1863-1942) St. 1882 Rd, c.teol. 1888 I (1), ord.kat. Hel
singør 1892-1911, skoledirektør på Frederiksberg 1911-33. 
(DPS I, 420)

357) 1902-1903 IDA WILHELMINE KIRSTINE LUND (f. Ro-
dewaldt) (1860-1937) Lærerindeeksamen, timelærerinde 
Helsingør Latinskole 1896-1907, gift med kordegnen ved 
Set. Mariæ Kirke, Helsingør.

29. Industribygningens Latin- og Realskole (J. V. Jessens Latin- og 
Realskole senere Henrik Madsens Skole)

358) 1890-1891 OSCAR ÆRBO CARSTEN TRAP FRIIS (1862-
1950)
[se under Borgerdydskolen, Kbh.]

359) 1892-1903 HARALD VALENTINER(-)BRANTH (1865-
1932) St. 1883 Rs, c.teol. 1889 I (h2), lærer Kbh., skole
inspektør, Kbh. 1912-28.

360) 1894-1895 ADOLF CHRISTOFFER LANGSTED (1864-
1919) St. 1882 BK, c.phil. 1883, lærer ved forsk, skoler i 
Kbh., inspektør Mariboes Skole 1889-95, leder af kursus 
for danske håndværkere i Paris 1895-97, skolebestyrer 
”Nye Skole” i Kbh. 1897-1905, derefter forfatter og jour
nalist.
[se også Mariboes Skole]

361) 1899-1902 LARSEN, Pastor.
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30. Kolding Latin- og Realskole
[se også Kolding lærde Skole placeret under statsskoler]

362) 1880-1883 LAURIDS OLSEN [HEENO] (1851-1933)
Lærereksamen 1872 Jelling, translatør i Engelsk 1882, 
huslærer, lærer ved Friskolen Nyk. M. 1873, realskolebe
styrer Nyk. M. 1876, lærer Kolding Latinskole 1880-1921.

363) 1881-1885 LUDVIG CARL MOURITZ WAGNER (1838-
1909) St. 1855 BK, c.teol. 1861 I (1), sp. Seest 1877, sp. 
Lynge-B. 1885, sp. Sakskøbing 1894-1907. (DPS IV, 160)

364) 1883-1895, 1900-1903
HANS JØRGEN KARL HANSEN (1852-1911) 

Lærereksamen 1875, huslærer, bestyrer forberedelsesskole 
i Kolding, lærer Kolding Latinskole 1881-1911.

365) 1885-1893 FREDERIK (FRITZ) VIGGO ERIK FRISEN-
BERG THORUP SCHJØTT (1839-1898) St. 1858 Ab, 
c.teol. 1866 I (Ih), sp. Kolding 1883, sp. Nakskov-Branders- 
lev 1893-1918. (DPS IV, 98)

366) 1894-1901 SIGURD HJORT MÜLLER (1844-1918) St.
1863 pr, magister i Æstetik 1873, bestyrer Kolding Latin
skole 1886-1901.

367) 1895-1898 CLAUDIUS NICOLAI HANSEN (1837-1909)
St. 1858 Rb, c.phil 1859, højskoleforstander, lærer i Kol
ding.

368) 1897-1898 AGNETHE BUHL (1875-1917) Lærerinde-
eksamen 1897 Zahle, lærerinde Kolding Latinskole 1897, 
lærerinde Charlottegades Skole, Kbh. 1902-17.

369) 1900-1903 ERNESTINE HENRIETTE JACOBINE LO
RENZEN (1866-1918) Lærerindeeksamen 1886 Zahle, 
Monrads Kursus, lærerinde og inspektrice Kolding Latin
skole 1900-18.

370) 1900-1903 CARL WILLIAM KIØRBOE (1850-1930) St.
1869 pr, c.teol. 1875 II (h2), 1876 II (1), sp. Set. Nicolai 
Kirke, Kolding 1899-1925. (Grohshennig I, 632)
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31. Lyceum
(indtil 1878 Latin- og Realskolen i Store Kongensgade, 1899 sam
menlagt med Nørrebros Latinskole)

371) 1861-1867,1868-1869
CARL FREDERIK VILHELM OLSEN (1826- 

1910) St. 1844 pr, c.teol. 1854 (1), lærer Søetatens Drenge
skole 1858, overlærer smst., rkp. Ribe Domkirke — sp. 
Seem 1869, sp. Brændekilde-Bellinge 1884-1905, provst 
1886-1903. (DPS 111,98)

372) 1861-1863 AXEL FREDERIK LAURITS RINDOM (1836-
1919) St. 1856 S, c.teol. 1861 II (1), manuduktør, lærer 
Femmers Seminarium, ord.kat. Set. Johannes Kirke, Kbh. 
1862, rkp. smst. 1866, sp. smst. 1879-1907. (DPS I, 79)

373) 1861-1863 LUDVIG ALBERT WARBURG (1821-1886)
St. 1839 M, c.teol. 1844 (1), 2. rkp. 1857, 1. rkp. 1867, 
sp. og provst Holmens Kirke og provsti 1881-86. (DPS I, 
101)

374) 1863-1868 HANS PETER HOLST (1839-1893) St. 1858
Nyk, c.teol. 1864 I (1), ord.kat. Ærøskøbing 1868, sp. 
Førslev 1881-93. (DPS II, 527)

375) 1863-1875 DANIEL CHRISTIAN PRIOR (1834-1925)
St. 1854 W, c.teol. 1860 II (1), manuduktør, lærer Efter
slægtens Skole og Melchiors Skole, 1. ord.kat. Holmens 
Kirke, Kbh. 1863, 1. rkp. Domkirken, Kbh. 1876-1917. 
(DPS I, 66)

376) 1868-1871 CARL HUGO EDVIN JACOBI (1843-1914)
St. 1861 Rb, c.teol. 1869 I (hx), kommunelærer Kbh., 
hjpr. Horbelev-F. 1872, stiftsprovst Aalborg 1895-1913. 
(DPS V, 99-100)

377) 1870-1871 VALDEMAR JULIUS WINTHER (1846-1912)
St. 1864 W, c.teol. 1869 II (h ^ , lærer Kbh., ord.kat. og 
førstelærer Kerteminde 1873, sp. Kastrup 1886-1906. 
(DPS II, 703)

378) 1871-1873 PREBEN JOHAN FREDERIK JACOB HAN
SEN (1845-1930)
[se under Aalborg Katedralskole]
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379) 1873-1874 JESPER CARL LORENTZ JESPERSEN (1848-
1914) St. 1867 Rd, c.teol. 1874 I (1), hjpr. Faarevejle 1874, 
sp. Set. Nicolai Kirke, Svendborg 1886-1910. (DPS III, 371)

380) 1874-1877 CASPAR VILHELM BONDO (1848-1918) St.
1868 M, c.teol. 1875 I (hj), lærer Kbh., kkp. Raklev 1877, 
sp. Skelskør 1897-1918, provst 1897-1918. (DPS 11,481-82)

381) 1877-1879 AXEL VIGGO THRIGE HERTZ (1858-1922)
St. 1876 Had, c.teol. 1882 I (1), sp. Finderup 1898-1922, 
provst 1905-22. (DPS II, 202)

382) 1877-1879 TORKILD CHRISTIAN WINTHER (1855-1949)
St. 1872 S, c.teol. 1877 II (1), lærer og manuduktør, hjpr. 
Nr. Søby-H. 1879, sp. Korsør 1897-1925. (DPS 11,443-45)

383) 1879-1880 OLAF PETER KREBS (1868-1880) St. 1868
S, c.phil. 1875, stud.teol.

384) 1880-1881 JENS RIIS (1855-1899) Lærereksamen 1876
Jelling, St. 1879 pr, c.teol. 1884 I (hi), sp. Flade-Bjergby 
1884-99. (DPS V, 806)

385) 1881-1884 AUGUST KIØRBOE (1857-1938) St. 1876
Had, c.teol. 1883 I (Ih), huslærer i Slesvig, hjpr. Snesere 
1885, sp. Set. Olai, Helsingør 1907-27. (DPS I, 419-20) 
[se også Mariboes Skole]

386) 1884-1890 HANS THORVALD OLRIK (1862-1924) St.
1879 M, c.teol. 1885 I (1), dr. phil. 1892, forstander Sta
tens Lærerhøjskole 1895-1924.

387) 1884-1885 FREDERIK JULIUS BECK (1854-1934) St.
1872 S, c.teol. 1880 II (h2), lærer Kbh., sp. Gjesing-Nør- 
ager 1899-1901, lærer Kbh. (DPS VIII, 413)

388) 1885-1895 HANS CARL PETER HENRIK BAUMGARTEN
(1857-1913) St. 1876 Fb, c.teol. 1889 II (h2), lærer Kbh.

389) 1890-1892 CHRISTIAN HENRIK JOHAN CARSTEN OT
TESEN (1864-1943) St. 1883 Ly, c.teol. 1888 II ( h j ,

62



Lyceum, fortsat (3)

lærer Melchiors Skole, Femmers Seminarium, lærer ved det 
kgl. Vajsenhus, Kbh. 1893, forstander smst. 1911.

390) 1895-1896 NIELS CARL BECK (f. 1864) St. 1881 M,
c.teol. 1888 I (hx ), lærer Sjællandsgades Skole, Kbh. 1889- 
1934.

391) 1895-1898 AXEL VILHELM HALLAGER (1867-1908)
St. 1888 Hl, c.teol. 1895 I (hx), lærer Kbh., rkp. Viborg 
Domkirke 1898, sp. Fredens Kirke, Kbh. 1906-08. (DPS 
I, 86-87)

392) 1898-1899 CHRISTIAN ANTON REINHOLD BRUUN
(1871-1943) St. 1890 Vb, c.teol. 1896 I (hx), lærer Kbh., 
volontør Københavns Bispekontor, 2. ord. kat. Holmens 
Kirke, Kbh. 1897, sp. Estvad-R. 1900, sp. Langaa-Torup- 
Sønder Vinge 1914-41, provst 1919-41. (DPS VI, 123) 
[se også Lyceum, Nørrebros Latinskole og Mariboes Skole]

32. Lyceum, Nørrebros Latinskole
(oprettet 1899 ved sammenlægning af Lyceum og Nørrebros Latin
skole)

393) 1899-1900 CHRISTIAN ANTON REINHOLD BRUUN
(1871-1943)
[se under Lyceum og Mariboes Skole]

394) 1899-1903 NIELS JUEL WAMBERG (1873-1944)
[se under Borgerdydskolen, C.]

33. Mariboes Skole
(oplysninger mangler for perioderne 1866-75 og 1897-98, skolen 
nedlagt 1898)

395) 1875-1876, 1878-1880
AXEL SØRENSEN (1851-1920)

[se under Metropolitanskolen]

396) 1875-1876 MØLLER, cand.teol.
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397) 1876-1877 LOUIS WALRONDT SCHAT PETERSEN (1851-
1903)
[se under Laura Engelhardts Skole]

398) 1876-1877 JENS THEODOR NIKOLAI LØGSTRUP (1853-
1933) St. 1871 Rd, c.teol. 1877 I (1), lærer Mariboes Skole, 
hjpr. Nr. Vedby-Nr. Alslev 1877, sp. Nyborg 1908-23. 
(DPS III, 558-60)

399) 1880-1881, 1883-1884
AUGUST KIØRBOE (1857-1938)

[se under Lyceum]

400) 1886-1887, 1888-1889
FREDERIK LOUIS JENSEN ØSTRUP (1862-

1959)
[se under Frederiksberg Latinskole]

401) 1887-1890 JOHANNES HVIID-NIELSEN (1853-1913) St.
1872 Od, c.teol. 1879 II (hj), lærer Kbh., 2. ord. kat. Vor 
Frue Kirke, Kbh. 1885, rkp. Set. Jakobs Kirke, Kbh. 1890, 
rkp. Garnisons Kirke, Kbh. 1900-21. (DPS I, 112)
[se også Westenske Institut]

402) 1889-1892, 1893-1894
ADOLF CHRISTOFFER LANGSTED (1864-

1919)
[se under Industribygningens Latinskole]

403) 1890-1894 JOHN FREDERIK LUDVIG KLINGEMANN
(1859-1915) St. 1876 H, c.teol. 1882 I (1), dr. theol. 1892, 
lærer Mariboes Skole, forstander Skaarup Seminarium 1894- 
1915.

404) 1894-1895, 1896
RASMUS CARL RASMUSSEN [RALD] (1870- 

1950) St. 1889 Ah, c.teol. 1895 II (1), lærer Mariboes Skole, 
andenpræst Diakonissestiftelsen 1896, sp. Hillerød-Nr. Her
lev 1920-38. (DPS I, 466)

405) 1894-1896 WILHELM SOPHUS LICHTENBERG (1870-
1930) St. 1888 Ma, c.teol. 1894 II (1), lærer Mariboes Skole
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1894-96 og Sølvgades Kommuneskole, kkp. Store Hedinge 
1897, sp. Valløby-Taarnby 1908-30. (DPS II, 604-05)

406) 1894-1895 NIELS ANTON JENSEN (1869-1954) St. 1887
pr., c.teol. 1892 II (1), højskolelærer Vallekilde 1892, 
lærer Borgerdydskolen C. og Mariboes Skole 1894, kkp. 
Højby 1896, sp. Møgeltønder 1921-37. (DPS IX B, 1167- 
69)

407) 1896-1897 CHRISTIAN ANTON REINHOLD BRUUN
(1871-1943)
[se under Lyceum og Lyceum, Nørrebros Latinskole]

34. Marselisborg Kostskole

408) 1898-1899 OLAF JOAKIM GUDME (1862-1924)
[se under Birkerød Kostskole]

409) 1899-1900 JOHAN FREDERIK HALBERG (1874-1925)
St. 1892 Vb, c.teol. 1899 II (hj ), lærer Marselisborg, hjpr. 
Aarhus Domkirke 1900, sp. Hals 1918-25. (DPS V, 160)

410) 1899-1903 CARL PETER ELI WOLF (1863-1923) St.
1881 Vb, c.teol. 1888 I (hx), sp. Viby ved Aarhus 1898, 
sp. Vodder 1921-23. (DPS IX B, 1050-51)

411) 1901-1902 CHRISTIAN ERASMI OTTERSTRØM (1876-
1924) St. 1895 H, c.teol. 1901 I (h ^ , lærer, timel., adj. 
Aalborg Katedralskole 1909.

35. Nørrebros Latin- og Realskole
(oplysninger mangler for skoleåret 1898/99; 1899 sammenlagt med 
Lyceum)

412) 1877-1881 RASMUS ARCTANDER MATTHIESEN (1851-
1888) Lærereksamen 1871 Skaarup, St. 1877 pr, c.teol. 
1883 I (1), sp. Strynø 1887-88. (DPS III, 419)

413) 1880-1892 NIELS CHRISTIAN MØLLER BREDSDORFF
(1836-1892) St. 1855 Od, c.teol. 1861 II ( h j ,  lærer
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Schneekloths Skole, oprettede privatskole 1865, skolen 
indgik i 1873 i Nørrebro Latinskole, skolebestyrer her ind
til 1892.
[se også Schneekloths Skole]

414) 1881-1882 JENS PETER AGGER (1856-1926) Lærerek
samen 1876 Ranum, lærer Kbh., St. 1881 pr, c.teol. 1886 
II (hx), sp. Bølling-S. 1886, sp. Nørre Nissum 1914-26. 
(DPS VI, 677-78)

415) 1882-1887 RASMUSSEN [formentlig Sophus Christen Lau
ritz Rasmussen] (1857-1928) Lærereksamen 1876 Jonstrup, 
lærer Nykøbing Sj., lærer Lahns Stiftelse, Odense 1878, 
St. 1882 Od, c.teol. 1888 II (hj), sp. Højbjerg-Elsborg 
1889-94, lærer Mariboes Skole 1895, kst. lærer Frederiks
berg 1896, tillige præst ved den katolsk-apostolske menig
hed i Kbh. 1900. (DPS VIII, 476)

416) 1887-1891 LANGE Eksamineret lærer.

417) 1892-1895 HANS CHR. PEDERSEN (1866-1930)
[se under Efterslægtselskabets Skole]

418) 1895-1898 HANS LAURITS LARSEN (1871-1941) St.
1889 M, c.teol. 1895 I (hx), hjpr. Helligaands Kirke, Kbh. 
1897, tillige lærer Nørrebro Latinskole og Blaagaard Semi
narium, sp. Nr. Snede-Ejstrup 1901, sp. Set. Markus Kirke, 
Aarhus 1935-39. (DPS VII, 86-87)

36. Ordrup Latin- og Realskole
[egentlig religionsundervisning indføres først 1889, tidligere var Reli
gion en del af historieundervisningen]

419) 1889-1895 HANS CHRISTIAN FREDERIKSEN (1840-
1921) 1. del af polyt. eksamen 1863, tillægseksamen i klas
siske sprog 1869, oprettede skole i Ordrup 1873, bestyrer 
1873-1908.

420) 1889-1894 OVE HOHLENBERG (1835-1898) St. 1852
M, c.teol. 1858 I (1), 1. ord.kat. Garnisons Kirke, Kbh. 
1863, tillige lærer Zahles Skole, Komtesse Mokkes Skole,
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Ordrup Latinskole, 2. rkp. Holmens Kirke 1877-95, 1. rkp. 
smst. 1895-98. (DPS I, 104)
[se også Gammelholm Latin og Realskole, Schneekloths Sko
le og Østersøgades Skole]

421) 1889-1890 MAGNELLA CAROLINE SOFIE SCHMIDT
(f. 1863) Uden eksamen, lærerinde Ordrup Latinskole 1887- 
93, diakonisse 1894-96.
[skæbne ukendt ifølge Ordrup Gymnasium 1873-1973 
s. 228]

422) 1893-1894 MAREN HØGSBRO [født Knudsen] (1862-
1922) Lærerinde Ordrup Latinskole.

423) 1894-1903 JENS MARTIN GEORG BONDESEN (1870-
1926) St. 1890 Had, c.phil. 1891, lærer Ordrup Latinskole 
1894-1919, derefter ved den fra skolen udskilte underskole.

424) 1895-1897 PETER MARTIN OHLMANN (1860-1927)
St. 1879 pr, c.teol. 1886 I (Ih), sp. Ordrup 1891, sp. Vem
metofte 1909-25. (DPS II, 569)

425) 1895 HANS HENRIK LEFOLII (1819-1908) St.
1837 BC, c.philol. 1842, adj. 1843 Sorø, overl. 1844 Røn
ne, 1854 Odense, rektor 1866-92 Viborg, timelærer Ordrup. 
(K. 75-76)

426) 1900-1903 ALFRED VALDEMAR ANDERSEN (1872-
1943) St. 1891 pr, c.teol. 1896 II (1), lærer Ordrup Latin
skole 1899-1939.

37. Schneekloths Skole (indtil 1882 Latin- og Realskolen på Værne
damsvejen)

427) 1861-1862 SØREN RASMUSSEN OSTENFELD (1837-
1900) St. 1855 Rd, c.teol. 1861 I (1), hjpr. Hvirring-H. 
1862, sp. Skibby 1880-1900. (DPS I, 444)

428) 1861-1862 TH. RØRDAM [formentlig Thomas Ludvig
Rørdam] (1836-1894) St. 1854 Rs, c.teol. 1861 II (1),
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oprettede 1863 privatskole i Stege, sp. Gamtofte 1892-94. 
(DPS III, 265-67)

429) 1861-1864 JULIUS OLAF THOMSEN (1837-1906) St.
1855 M, c.teol. 1861 II (1), katolsk-apostolsk præst i Kbh.

430) 1862-1863 NIELS CHRISTIAN MØLLER BREDSDORFF
(1836-1892)
[se under Nørrebros Latinskole]

431) 1862-1863 HANS VALDEMAR STHYR (1838-1905) St.
1856 Ab, c.teol. 1861 II (1), manuduktør, i udlandet, dr. 
theol. 1870, professor 1877, biskop (L-F) 1887, kultusmi
nister 1897-1900, biskop (Odense) 1900-03. (DPS III 41- 
42)

432) 1863-1865 EDVARD FERDINAND GARBEN (1833-1882)
St. 1853 Ab, c.teol. 1860 II (h), huslærer Vestindien, lærer 
Schneekloths Skole, kst. 1868, adj. 1869 Odense. (K. 39)

433) 1864-1872 OVE HOHLENBERG (1835-1898)
[se under Ordrup, Gammelholm og Østersøgades Skole]

434) 1864-1866 CLAUS MARTIN LUTHER SCHNEEKLOTH
(1844-1871) St. 1863 Sch, stud.teol., i udlandet.

435) 1864-1865, 1877-1879
CHRISTEN EWALDSEN (1819-1893) St. 1835 

Rd, c.teol. 1841 (h), lærer Fredericia lærde Institut 1846, 
sp. Set. Nicolai Kirke, Flensborg 1857, udvist 1864, lærer 
Kbh., sp. Frederiksberg Kirke, 1876-93. (DPS I, 227-28)

436) 1865-1870 FREDERIK IDÆUS HOLCK COLDING (1829-
1904) St. 1848 Ab, c.teol. 1855 I (hj), lærer Kbh., sp. 
Rødding-L.-P. 1870, sp. Raklev 1885-1903. (DPS II, 126)

437) 1865-1866 CHRISTIAN MICHAEL JULIUS POULSEN
(1822-1907) St. 1840 Ab, c.teol. 1845 (1), sp. Ensted, 
Slesvig 1858, afsat 1864, sp. Karleby-Horreby 1866-1904, 
provst 1882-1903. (DPS IV, 280-81)
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438) 1866-1867 JOHANNES GEORG ELIAS KOCH (KOK)
(1821-1887) St. 1841 Rs, c.teol. 1846 (h), sp. Burkal, 
Slesvig 1851, afsat 1864, kst. præst ved Almindeligt Hospi
tal og Abel Cathrines Stiftelse 1867, kst. præst ved Cita
dellet 1872-87, titulær professor 1882. (DPS I, 119)

439) 1867-1869 CHRISTIAN DITLEV AMMENTORP VOIGT
(1820-1887) St. 1838 S, c.teol. 1849 (h2), kst. sp. Vande- 
rup, Flensborg Provsti 1850, afsat 1864, hjpr. Odden 1867, 
sp. Rørby 1873-87. (DPS II, 142)

440) 1869-1872 ANDERS ANDERSEN (1846-1919) St. 1865
pr, c.teol. 1869 II (1) dr. theol. h. c. 1917, manuduktør og 
lærer Schneekloths Skole, hjpr. Jelling-H. 1873, præst ved 
Vartov 1907-19. (DPS I, 138-39)

441) 1870-1873 HARALD MAGNUS NICOLAJ WAMBERG
(1843-1904)
[se under Sorø Akademi]

442) 1872-1874 JOHANNES FOG (1846-1939) St. 1866 Sch,
c.teol. 1873 I (1), lærer Schneekloths Skole 1873, kkp. 
Ugilt-Taars 1876, sp. Espe-Vantinge 1891-1916. (DPS III, 
451)

443) 1873-1901 OTTO VALDEMAR GLAHN (1847-1908) St.
1865 S, c.teol. 1872 II (h2), lærer Schneekloths Skole, 
hjpr. 1876, kkp. 1882, rkp 1889, sp. 1893-1908 Frederiks
berg Kirke. (DPS I, 228)

444) 1873-1874 JENS PETER CHRISTIAN AGERSKOV (1846-
1924) St. 1865 S, c.teol. 1871 I (1  ̂), huslærer, lærer Kbh., 
uord. hjpr. Taps, hjpr. Karrebæk 1876, sp. Kølstrup 1892- 
1918. (DPS III, 140-41)

445) 1876-1877 VILHELM JULIUS ANKER HANSEN (1850-
1919) St. 1868 BK, c.teol. 1876 II (hj ), lærer Schneekloths 
Skole, manuduktør, hjpr. Kastrup 1880-83, skoleinspektør 
Vibenshus Skole 1892-1919. (DPS II, 702-03)

446) 1877-1879 GERHARD PETER BRAMMER KEMP (1852-
1928) St. 1870 M, c.teol. 1877 I (1), lærer Blaagaards Semi-
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narium og Schneekloths Skole, 2. kkp. Lyngby 1880, sp. 
Taarnbæk 1906-23. (DPS I, 376)

447) 1879-1881 JOHAN OLUF AXEL FRIIS (1850-1939)
[se under Borgerdydskolen, Kbh.]

448) 1881-1882 JENS KIØRBOE SMIDTH (1840-1900) St.
1859 pr, c.teol. 1867 I (hj), uord. medhj. Frederiksberg 
1881, dansk indfødsret 1882, sp. Femø 1882, sp. Rudkø
bing 1892-1900. (DPS III, 612-13)

449) 1882-1883 MARIUS CHRISTIAN FREDERIK JULIUS
STEEN (1855-1935)
[se under Borgerdydskolen, Kbh.]

450) 1883-1884 RICHARD LAURITZ JÜRGENSEN (1854-
1935)
[se under Fredericia Latin- og Realskole]

451) 1884-1891, 1892-1903
HERMAN ISAK LARPENT (1861-1936) St. 

1878 Sch, c.teol. 1884 II (1), c.mag. 1893, i udlandet 1891- 
92, lærer Schneekloths Skole 1880, fra 1919 lektor.

452) 1885-1886, 1887-1888
PETER MATHIAS LARSEN (1862-1917) St. 

1881 Bi, c.teol. 1887 II (1), kkp. Farum-V. 1888, sp. Frede
riks Kirke, Kbh. 1903-17. (DPS I, 115)

453) 1888-1892 JULIUS BENEDICT ESTRUP (1861-1930) St.
1885 pr, c.teol. 1895 II (h2), sp. Ljørslev-Ø. 1896, sp. 
Strandby-Farsø 1916-30. (DPS VI, 374-77)

454) 1889-1891, 1892-1893, 1894-1902
ERIK PETER LINDEGAARD (1865-1939) St. 

1883 pr, c.teol. 1894 II (hj), lærer Kbh., hjpr. Frederiks
berg Kirke 1896, sp. Hjadstrup 1904-35. (DPS III, 206-07)

455) 1891-1892 AUGUST THEODOR GARDE (1863-1924)
St. 1881 BC, c.teol. 1888 I (h ^ , lærer Kbh., hjpr. Ollerup- 
K. 1892, sp. Fuglse-Krønge 1901-24. (DPS IV, 69)
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456) 1893-1894 VALDEMAR VENTZEL BAGGER (1867-1948)
St. 1886 Sch, c.teol. 1892 II (1), manuduktør, kkp. Ham- 
mer-Lundby 1895, sp. Asnæs 1911-33. (DPS II, 308)

457) 1897-1898 PETER ANTON VILHELM FREUCHEN (1870-
1939) St. 1888 Rs, c.teol. 1895 I (n.c.), 1896 I ( h j ,  lærer 
Kbh. 1896-1902, sp. Jelstrup-Lyngby 1902-09, sp. Tyrsted- 
Uth 1909, provst 1926. (Grohshennig II, 311)

458) 1898-1903 HANS HARTVIG(-)MØLLER (1873-1953) St.
1890 Ab, c.teol. 1896 I (hj), c.mag. 1904, lærer Schnee- 
kloths Skole 1896, rektor Gi. Hellerup Gymnasium 1918-43.

38. Slomanns Skole

459) 1885-1891 HANS SIMON HANSEN (1863-1937) St. 1884
Od, c.teol. 1891 II (hj), kst. lærer Ribe Borgerskole 1891, 
ord. kat. Ribe Domkirke 1891, sp. Set. Mariæ Kirke, Hel
singør 1915-32, provst 1923-32. (DPS I, 416-18)

460) 1890-1891 NIKOLAJ FREDERIK TROJEL (1866-1923)
St. 1884 Od, c.teol. 1890 I (1), lærer Kbh., uord. medhj. 
Østrup-H., kkp. Farum-V. 1892, sp. Blovstrød-Lillerød 
1896-1923, provst 1907-23. (DPS I, 431)

461) 1891-1892 PETER SVANE GARDE (1866-1919) St. 1884
Ma, c.teol. 1890 II (hj ), c.mag. 1894, lærer Kbh., timel. 
1898, kst. 1901, adj. 1902 Nykøbing F. (K. 39)
[se også Østersøgades Skole]

462) 1891-1893 LUDVIG BECK (1866-1948) St. 1884 Ah,
c.teol. 1890 I (1), lærer Kbh., alumne Borchs Kollegium, 
lærer Silkeborg private Realskole 1894, forstander Orø, 
Flakkebjerg og Holsteinsminde Optagelseshjem 1900-33, for
stander Hindholm Højskole 1934-41.

463) 1891-1895 CHRISTIAN PALM WINTHER (1865-1951)
St. 1885 S, c.teol. 1891 I (1), lærer Kbh., 2. ord. kat. Hol
mens Kirke, Kbh. 1892, 1. ord. kat. smst. 1894, sp. Hodde- 
T. 1895, sp. Frederiks Kirke, Kbh. 1918-35. (DPS I, 115)
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464) 1893-1896 HANS CHRISTIAN KROG (1867-1935)
[se under Borgerdydskolen, C. og Østersøgades Skole]

465) 1895-1898 EMIL ALBECK (1870-1937) St. 1889 BC,
c.teol. 1895 I (1), lærer Zahles Seminarium og Slomanns 
Skole, rkp. Ribe Domkirke og sp. Seem 1898, fra 1903 
tillige religionslærer Ribe Katedralskole, sp. Mariendals 
Kirke, Kbh. 1905-20, forstander Tønder Statsseminarium 
1920. (DPS I, 240)
[se også Zahles Skolej

466) 1896-1900 LAURITS JOHS. ANGELO PETERSEN (1868-
1943)
[se under Hanna Adlers Fællesskole]

467) 1898-1901 MARTIN CHRISTIAN SCHAMBYE (1863-
1919) St. 1883 Hl, c.teol. 1889 I (1), rkp. Set. Thomas Kir
ke, Frederiksberg 1898, rkp. Frederiksberg Kirke 1903, 
sp. Herlufsholm 1906-19. (DPS II, 544)

468) 1900-1901 SØREN CHRISTIAN ERNST KIILERICH
(1874-1938) St. 1892 Ah, c.teol. 1899 II (h2), kunstsned
ker, lærer Københavns Kommuneskole 1908.

469) 1900-1903 JØRGEN NICOLAI LUNDBYE (1874-1949)
St. 1895 Ab, c.teol. 1901 II (h ^ , lærer Kbh., sp. Sahl- 
Ejsing 1912, sp. Hammel-Voldby-Søby 1920-44. (DPS 
VII, 448)

39. Vejle Latin- og Realskole

470) 1874-1883 ASMUS JACOBSEN (1845-1934) Lærereksa
men 1869 Jelling, lærer Vejle Privatskole og Vejle Latin
skole 1871-84, førstelærer Mariager.

471) 1882-1885 JENS LUDVIG GEORG MØNSTER (1854-
1940) St. 1872 Hl, c.teol. 1878 I ( h j ,  huslærer, hjpr. 
Vejle-Hornstrup 1880, sp. Nørup-Randbøl 1887, sp. Kreg- 
me-Vinderød-Frederiksværk 1898-1921. (DPS I, 510)
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472) 1884-1885 HANS HEINRICH CHRISTIAN HOFFMANN
(1857-1885) Lærereksamen 1876 Skaarup, privatskolebe
styrer i Neksø, lærer Vejle 1884-85.

473) 1885-1887 OLUF KIRSTEIN PETER VOGN OLESEN
(1860-1930) St. 1879 Ab, c.teol. 1885 I (1), lærer Vejle 
Latinskole 1885, sp. Harboøre-E. 1887, biskop Ribe 1923- 
30. (DPS IX A, 52-57)

474) 1885-1887 ERNST PETERSEN (1850-1924)
[se under Herlufsholm lærde Skole]

475) 1887-1892 HANS ROSENDAL (1839-1921) Lærereksamen
1859 Jelling, lærer Vejle offentlige Borger- og Realskole 
1860-67, højskoleforstander Vinding 1867, forstander 
Grundtvigs Højskole, Lyngby 1892-1919.

476) 1890-1893 CHRISTEN MOGENSEN (1862-1938) St. 1884
Vj, c.teol. 1890 II (hx), lærer Vejle Latinskole 1881-84 og 
1890-93, sp. Dollerup-F.-R. 1893, sp. Vinkel-Rind 1914- 
27. (DPS VI, 94)

477) 1893-1903 NICOLAI CLAUSEN-BAGGE (1868-1948)
[se under Ribe Katedralskole]

40. Det v. Westenske Institut 
(nedlagt 1893)

478) 1853-1857 HARALD GREGERS VALDEMAR BOHR
(1822-1877) St. 1839 Rø, c.teol. 1844 (1), lærer Westenske 
Institut, sp. Olsker-Allinge 1858, sp. Seest 1863-77. (El- 
vius, 436)

479) 1853-1854 JENS PETER CHRISTIAN DORPH (1822-
1900)
[se under Haderslev lærde Skole]

480) 1853-1864 VIGGO ANDREAS VILHELM DRIEBEIN
(1820-1878) St. 1839 BC, c.teol. 1849 (1), lærer Westenske 
Institut 1849, sp. Bjørnsholm-Malle og seminarieforstander
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Ranum 1864-68, seminarieforstander Jonstrup 1868-78. 
(DPS VI, 414)

481) 1854-1855 JOHANNES CLAUSEN (1830-1905)
[se under Horsens lærde Skole]

482) 1854-1855 NIELS PREBEN ROSENKRANTZ WINTHER
(1821-1855) St. 1839 Ab, c.teol. 1850 (1).

483) 1855-1858 CASPAR MARTIN KOPP (1829-1914)
[se under Frederiksborg lærde Skole]

484) 1857-1859 NIELS FRIIS HANSEN (1827-1872) St. 1845
Ab, c.teol. 1852 II (1), lærer Kbh., kkp. Astrup-T.-H. 1860, 
sp. Tunø 1863-72. (DPS VIII, 612)

485) 1857-1860 PETER SEVERIN LUND (1834-1864) St. 1852
W, c.teol. 1859 II, såret i krigen 1864.

486) 1858-1860 HARALD FRITHIOF HENRIK JULIUS PE
TERSEN (1834-1916) St. 1852 M, c.teol. 1858 II (1), læ
rer Kbh., hjpr. og seminarielærer Skårup 1860, sp. Aunslev- 
Bogense 1889-1905. (DPS III, 565)

487) 1859-1860 CARL ADOLPH RØMER (1832-1907) St. 1851
Rø, c.teol. 1858 (lu), lærer ved Blindeinstituttet.

488) 1859-1870 JENS GOTFRED SMITH (1823-1895) St. 1845
pr, c.teol. 1853 I (h2), lærer Westenske Institut 1851-71, 
sp. Hvornum-S. 1871, sp. Hornslet 1880-95. (DPS VIII, 
222)

489) 1860-1861 HANS CHRISTIAN DIDERIK MÜLLER (1835-
1902)
[se under Borgerdydskolen, C.]

490) 1864-1865 ISAK CHRISTIAN KOCH (1840-1914) St.
1858 W, c.teol. 1863 II (1), hjpr. Føllenslev-S. 1865, sp. 
Ballerup-Maaløv 1878-1911, provst 1902-11. (DPS I, 404- 
05)
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491) 1865-1866 CHRISTIAN OHNSORG HOLBEK (1833-1912)
St. 1852 BC, c.teol. 1864 II (1), hjpr. Aarby 1867, sp. Snol- 
delev-Tune 1879-1905. (DPS II, 81)

492) 1866-1867 THOMAS CHRISTIAN JENSEN RUDBECK
(1838-1871) Lærereksamen 1857 Ranum, St. 1860 pr, 
c.teol. 1867 I (1), lærer Nakskov 1867, ord. kat. Aalborg 
1869-71. (DPS V, 117)

493) 1867-1873 THEODOR HEINRICH HAMBURGER (1821-
1905) St. 1839 M, c.teol. 1846 (h), sp. Svesing, Husum 
Provsti 1856, afsat 1864, tysk præst Christians Kirke, 
Kbh. 1871-86. (DPS I, 173)

494) 1870-1872 PETER CHRISTIAN JULIUS MADS MELBYE
(1846-1914) St. 1864 M, c.teol. 1870 I ( h j ,  hjpr. Gud
bjerg 1874, sp. Stigsbjergby-Mørke 1909-12. (DPS II, 272)

495) 1872-1873 CARL JULIUS MOE (1848-1927) St. 1866 Rb,
c.teol. 1872 II (1), lærer Kbh., hjpr. Stenstrup-Lunde 1873, 
sp. Harboøre 1877, sp. Skanderup 1885-1922. (Grohshen- 
nig II, 105)
[jfr. Haderslev Læreres Skole]

496) 1873-1874 SØREN HENRIK THEODOR SØRENSEN
(1849-1929) St. 1868 Rb, c.teol. 1874 I (1), lærer West
enske Institut, sp. Nordstrøm© 1874, sp. Skanderborg- 
Skanderup-Stilling 1884-1920. (DPS VII, 375-76)

497) 1874-1875 THEODORUS LEVIN LEVINSEN (1851-1922)
[se under Haderslev Læreres Skole]

498) 1875-1876 FREDERIK VILHELM SAND (1850-1931)
[se under Randers lærde Skole]

499) 1877-1879 LARS CHR. (SMITH-)PETERSEN (1852-1922)
[se under Borgerdydskolen, Kbh.]

500) 1879-1881 JOHANNES HVIID-NIELSEN (1853-1913)
[se under Mariboes Skole]
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501) 1881-1882 FREDERIK CHRISTIAN STEENBUCH
BRANDT (1857-1933) St. 1875 Nyk, c.teol. 1881 II (1), 
timelærer Westenske Institut, kkp. Hammer-Lundby 1882, 
sp. Veggerløse 1885-1928, provst 1903-28. (DPS IV, 265- 
66)

502) 1882-1884 PETER BRUUN JUUL BONDO (1853-1915)
St. 1872 M, c.teol. 1882 II (1), lærer Westenske Institut og 
Frk. Julie Jespersens Skole, kkp. Holbæk-Merløse 1884, 
domprovst Roskilde 1901-15. (DPS II, 32)

503) 1884-1885 CHRISTIAN FREDERIK ADOLF WELDING
(1858-1939)
[se under Hauchs Skole og Gammelholms Latin- og Real
skole]

504) 1884-1886 CONRAD FRIEDRICH WALDEMAR SCHMIDT-
PHISELDECK (1851-1905) St. 1870 M, c.teol. 1877 I (1), 
kkp. Herfølge-Sædder 1881-83, lærer, sp. Snostrup 1886- 
96, sp. Set. Hans Kirke, Odense 1904-05. (DPS III, 76-77)

505) 1885-1888 CHRISTIAN JØRGENSEN (1860-1930) Lærer
eksamen 1881, St. 1884 pr, c.teol. 1889 II (h ^ , hjpr. 
Jelling-H. 1889, sp. Skrøbelev 1922-27. (DPS III, 615)

506) 1886-1890 PETER TAANING (1857-1943) St. 1879 pr,
c.teol. 1886 II (1), seminarielærer, ord. kat. Holmens Kirke, 
Kbh. 1887, sp. Kongens Tisted-B-D. 1890, forstander Ra- 
num Seminarium 1899-1924. (DPS IX A, 353)

507) 1890-1891 ANDERS DAHL IVERSEN (1860-1920) St.
1883 pr, c.teol. 1889 I (h2), lærer Kbh.’s Kommuneskole 
1890, lærer Helligkorskirkens Friskole, Kbh. 1897-1920.

508) 1891-1893 PETER HOLGER BIERING (1862-1939)
[se under Borgerdydskolen, Kbh.]

509) 1892-1893 HANS CHRISTIAN WICHMAND (1867-1954)
St. 1886 Nyk, c.teol. 1892 I (h ^ , realskolebestyrer Skan
derborg 1894-1933.
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41. N. Zahles Skole
Faget Religion var ikke bundet fag på latinafdelingens skema før 1887. 
Derefter optræder faget Kirkehistorie i de nederste klasser, og Bibel
læsning i de øverste klasser. Først fra midten af 1890’erne kaldes faget 
Religion i alle klasser. Den her bragte liste over lærere, der omfatter 
både Kirkehistorie, Bibellæsning og Religion, er i de første år behæftet 
med nogen usikkerhed på grund af programmernes mangelfulde 
oplysninger.

510) 1887-1888 ANNA BOLINE SØRENSEN (1853-1909) Læ
rerindeeksamen 1875 Zahle, lærerinde Zahles Skole 1875- 
78, 1887-88, lærerinde ved københavnske kommuneskoler 
1884-1909, forstanderinde for Marthahjemmet.

511) 1888-1897,1898-1903
IDA JOHANNE HENRIETTE SKRAM (1841- 

1929) Lærerindeeksamen, eksamineret institutbestyrerinde, 
ansat Zahles Skole 1852, forstanderinde 1877-1900, med
lem af skolens bestyrelse 1885-1913, overbestyrerinde 
1900-13.

512) 1888-1897,1898-1903
BERTHA CATHARINE HAHN, født Clausen 

(1848-1916) Lærerindeeksamen 1872 Zahle, forstanderinde 
for Zahle Privatlærerindeskole 1873-1911, medlem af Zah
les Skoles bestyrelse 1885-1909.

513) 1889-1891 FREDRIK KRISTIAN NIELSEN (1846-1907)
St. 1863 Ab, c.teol. 1870 II (1), dr.teol. 1879, professor i 
Kirkehistorie 1877-1900, biskop Aalborg 1900-05 og 
Aarhus 1905-07. (DPS I, 31-32; VII, 33-35)

514) 1891-1894 JOHANNES GØTZSCHE (1866-1938)
[se under Borgerdydskolen i Kbh. og Østerbro Latinskole]

515) 1894-1895 THUSNELDA HENRIETTE MARIE MOLTKE
(1843-1928) Lærerindeeksamen 1869 privat, komtesse, op
rettede og bestyrede Komtesse Mokkes Pigeskole og Øster- 
søgades (Linnésgades) Latin- og Realskole, medlem af Zah
les Skoles bestyrelse 1885-95.
[se også Østersøgades Skole]

516) 1894-1895 LAURITS NIKOLAI VILHELM TOLDER-
LUND-HANSEN (1868-1927) St. 1886 S, c.teol. 1892 I
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(1), lærer Kbh., medstifter af Studenterhjemmet, hjpr. 
Søllerød 1895, sp. Fjelstrup 1921-27. (DPS X, 235)
[se også Østersøgades Skole]

517) 1895-1898 MARTHA CECILIE STEltiTHAL (1861-1948)
Lærerindeeksamen 1889, eks. institutbestyrerinde 1891, 
lærerinde ved Zahles Skole 1889, forstanderinde for Sem., 
medlem af skolens bestyrelse 1898, overbestyrerinde 1913. 
[se også Østersøgades Skole]

518) 1895-1896 PAUL HANS IMMANUEL v. HEDEMANN
(1870-1953) St. 1887 M, c.teol. 1894 I (1), c.mag. 1900, 
lærer Kbh. 1888-1903, rkp. Esbønderup-Nøddebo 1903, 
1. rkp. Kolding 1914-22, privatlærer i Kbh. 1932-37. 
(Grohshennig I, 767)
[se også Østerbro Latinskole]

519) 1895-1896 JØRGEN HERMAN MONRAD (1848-1903)
St. 1867 Sch, c.teol. 1873 I (1), præst Vartov 1890, sp. 
Frederiks Kirke, Kbh. 1894-1903. (DPS I, 114-15)

520) 1896-1898 EMIL ALBECK (1870-1937)
[se under Slomanns Skole]

521) 1896-1897 FREDERIK OLFERT JUNGERSEN (1836-
1912)
[se under Borgerdydskolen på Christianshavn]

522) 1897-1899 HANS HENRIK HOLTEN LÜTZH0FT (1857-
1943) St. 1874 Rs, c.teol. 1880 I (1), sp. Set. Pauls Kirke, 
Kbh. 1891-1904, stiftsprovst Odense 1904-31. (DPS III, 59)

523) 1898-1900 FREDERIK EMANUEL TORM (1870-1953)
St. 1888 M, c.teol. 1894 I (1), lic.teol. 1901, manuduktør, 
i udlandet 1895-97, lærer Zahles Skole, professor i NT 
1903-40. (DPS I, 34-35)

524) 1899-1903 LAUST JEVSEN MOLTESEN (1865-1950) St.
1883 pr, c.teol. 1888 II (1), dr.phil. 1896, dr.teol. h.c. 1929, 
lærer Askov Højskole 1896-99, lærer Zahles Skole 1899- 
1913 og ved Statens Lærerhøjskole 1903-14, venstrepoliti
ker, udenrigsminister 1926-29.
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525) 1900-1902 LUDVIG CHRISTENSEN (1854-1929) St. 1873
Ah, c.teol. 1879 I (hj ), sp. Kristrup 1894, rkp. Vor Frelsers 
Kirke, Kbh. 1899, sp. Christians Kirke, Kbh. 1901, sp. 
Køge-Ølsemagle 1903-23. (DPS II, 91)

526) 1902-1903 LORENZ ANDREAS CHRISTIAN BERGMANN
(1875-1966) St. 1892 M, c.teol. 1899 II (1), assistent teol. 
laboratorium 1903-16, lærer Zahles Skole 1902, Blaagaard 
Sem. 1910-12, lektor i missionshistorie Kbh. Univ. 1918, 
docent 1923, professor 1939-47. (DPS I, 38-39)

42. Østerbro Latin- og Realskole

527) 1889 CARL INGVARD LINNEMANN (1860-1932)
St. 1880 H, c.teol. 1886 I (hj), ord. kat. Trinitatis Kirke, 
Kbh. 1886, rkp. Helligkors Kirke, Kbh. 1890, slotspræst 
Christiansborg 1896-1926. (DPS I, 106)

528) 1890-1891 JOHANNES CHRISTIAN JACOBSEN (1862-
1948)
[se under Efterslægtselskabets Skole og Hauchs Skole]

529) 1891-1892 JOHANNES GØTZSCHE (1866-1938)
[se under Borgerdydskolen, Kbh. og Zahles Skole]

530) 1891-1894 CHRISTEN JENSEN HOLT (1866-1933) St.
1884 Fc, c.teol. 1889 II (1), 2. ord. kat. Set. Johannes Kir
ke, Kbh. 1891, fungerende præst ved Nazareth Kirke, Kbh. 
1892, sp. Nazareth Kirke 1900-33. (DPS I, 84-85)

531) 1894-1896 HANS PETER MARTIN MOLLERUP (1866-
1929)
[se under Borgerdydskolen, Kbh.]

532) 1894-1899 PAUL OLDENBURG (1870-1951) St. 1888
Od, c.teol. 1894 II (1), lærer Kbh., inspektør og husfader 
Studenterhjemmet, tillige 2. ord. kat. Vor Frue Kirke, Kbh. 
1897, rkp. Varde 1900, biskop Aalborg 1930-40. (DPS 
V, 72-75)
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533) 1896-1898 HEMMING SKAT RØRDAM (1872-1925)
[se under Borgerdydskolen, C.]

534) 1898-1900 HANS PETER HANSEN (1867-1942)
[se under Borgerdydskolen, C.]

535) 1899-1900 JENS NIMB LASSEN (1874-1952)
[se under Birkerød Kostskole]

536) 1900-1901 PAUL HANS IMMANUEL HEDEMANN (1870-
1953).
[se under Zahles Skole]

537) 1900-1903 NIELS JØRGEN MOGENSEN (1874-1912)
St. 1893 M, c.teol. 1898 II (1), hjpr. Set. Jacobs Kirke, Kbh. 
1900, rkp. Esajas Kirke 1903-12. (DPS I, 124)

43. Østersøgades Skole (indtil 1895 Linnésgades Skole)
Programmerne for Østersøgades Larin- og Realskole (latinskoleklas
ser fra 1888/89) skelner ikke mellem lærere, der underviste i latin
skolen og i under- og realskolen. Udover de 5 nedenfor nævnte lære
re, som ifølge eksplicitte oplysninger i programmerne har varetaget 
religionstimer i latinafdelingen, har følgende personer undervist i faget 
i perioden 1888/89-1902/03: cand.teol.’erne J. Paulli, P.S. Garde, 
J. Thomsen, M. R. Morthorst, Arne Møller, C. Ingerslev, Chr. Ludwigs, 
stud.teol.’erne H.C. Krog, Th. Jacobsen, cand.phil. H. Edv. Hass, 
skolebestyrerinde Elise Bay, samt lærerinderne M. Steinthal, J. Skou- 
boe, A. Boje, M. Jespersen, S. Casse og Engelke Jacobsen.

538) BENJAMIN IMMANUEL THOMSEN BARFOD 
(1858-1936) St. 1876 Nyk., c.teol. 1884 I ( h j ,  lærer 
Kbh., hjpr. Vordingborg 1885, lærer Melchiors Skole, Kbh. 
1887, kat. Vor Frelser Kirke, Kbh. 1888 og tillige lærer og 
inspektør Linnésgades Latin- og Realskole, sp. Glenstrup 
1891, sp. Alsted-Fjenneslev 1909-24. (DPS II, 398-99)

539) OVE HOHLENBERG (1835-1898)
[se under Ordrup Latin- og Realskole, Gammelholm Latin- 
og Realskole og Schneekloths Skole]
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540)

541)

THUSNELDA HENRIETTE MARIE MOLTKE 
(1843-1928)
[se under Zahles Skole]

LAURITS NIKOLAI VILHELM TOLDER- 
LUND-HANSEN (1868-1927)
[se under Zahles Skole]

542) JOSEPHA MARTENSEN (1852-1924) lærerin
de Østersøgades Skole 1895-1919, medlem af bestyrelsen 
for ”E. Bay og Th. Moltkes Skoler” 1913-22.
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